
du elsker det som de forakter og for
akter og hater det som de elsker. Da 
står det igjen, at du også skiller deg 
fra dem i alt det som kommer av 
denne indre forskjell og som virker 
tilbake på dem. 

Derfor må du skille deg fra deres 
syndige vesen i ord og gjerning, og 
endelig fra alt som gir fristelse til 
synd, enten det nå er fornøyelser, 
selskaper eller hva det må være. Du 
må skille deg fra de vantro i tale, i 
ferd , i handlemåte og i slike selska
per og fornøyelser som passer for 
det gamle menneske. 

Når du for eksempel blir vitne til 
hvordan andre tankeløst nedverdi
ger seg til å se på, høre eller snakke 
om rent forfengelige ting, da skal du 
som er Kristi disippel og Den Hellige 
Ands tempel, skille deg ut, og la ditt 
hjerte være som en stengt hage, åpen 
bare for din sjels brudgom. Du skal 
gjøre som Job, og slutte «en pakt 
m ed dine øyne» om å la være å se 
etter det som er forfengelig. Og du 
skal ikke bruke din tunge til tomt og 
smålig prat. Du skal heller tale om 
Herrens velgjerninger og det som 
han har å gi, hvis det går an. Og går 
det ikke an, kan du tale i stillhet med 
din Gud. Når andre, som også vil væ
re kristne, fritt og åpenlyst tråkker 

på hans bud, misbruker hans s tore 
og hellige navn eller vanhelliger hel
ligdagen han har innstiftet, da må du 
være annerledes. Du må frykte Gud 
og elske ham slik at du ikke vil gjøre 
imot hans bud. Vi taler her om å gå 
ut fra verden. Det er derfor vi ikke 
nevner slike synder so m ærbare ver
densmennesker også ser som synd, 
som vrede, ulydighet, hat, urenhet, 
uærlighet og meget annet. Men når 
det gjelder slikt som rettenkende 
verdensmennesker synes er u skyl
dig og som de forsvarer, la det i alt 
slikt være din regel aldri å dømme 
om det er synd eller ikke synd etter 
den gjengse mening eller gjengs 
skikk og bruk, men etter Guds ord 
og etter Kristi og de helliges eksem
pel. Om det for eksempel er et sel
skap eller en fornøyelse, som ser ald
ri så u skyldig ut i seg selv, men de 
strider mot Andens sans, og du 
skjønner at din Herre Kristus ikke 
vil ta del med deg i det, - da fly det! 
I det hele tatt hvor du merker at ditt 
indre menneske taper mer enn det 
vinner, der skal du ikke være. Her 
gjelder apostelens ord: Ha ikke sam
funn med mørkets gjerninger, men 
straff dem heller ! 

C. O. Rose11ius 
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Du har bare trettet meg med dine synder, 
voldt meg møye med dine misgjerninger~ 

'· 
(Esaias 43,24.) 

Se. det er selve hoveclarsaken til at 
hve rken vare synder eller vår fromhet 
kan ha noe å bety. nar elet gjelder var 
benådning. l Kristi blods røde hav er 
bade vare synder og viire fortjenester 
druknet. Siden Gud sendte sin egen Sønn 
til soning for vare synder. er det i kke noe 
som hans nidkjærhet brenne r slik f01· som 
Sønnes ære. Siden Gud så sin Sønn do og 
hørte hans rop fra jorden. tåle r han ikke 
at noen synde r selv vil gjøre seg verdig til 
himmelen. Gi derfor nøye ak t på disse 
ordene: Du har bare o·euermeg med di11e 
.\'\'Ilder - trettet meg! - tre ttet meg! 
· Hør' Det betyr at han har hatt meget 

arbeid' Det har kostet den kjære Herre 
arheid a frelse oss fra våre synder. Vil du 
se hva disse o rdene: Du har bare trettet 
meg med dine synder . betyr. da må du se 
det i Gersei/Will' og pa Golgara. Gud~ 
hellige lov er ikke a spøke med. At elet 
stakka rs jord iske vesen. mennesket. va
ge r a ringeakte sin Skapers lov og trakke 
den unde r fottene: at det ta r imot hans 
tallose velgjern inge r. men ri ngeakter 
hans vilje og bud: at det ikke elsker ham 
over alle ting. men ringeakter hans vilje 
og bud: at det ikke elsker ham over alle 
t ing. men forakter ham og dyrker avgu
de r: at det synder mot ham med lett 
hjerte. ikke stoler pa ham. men på seg 
selv og pa andre mennesker. ikke elsker 

sin neste som seg selv. men bare tenker 
på egen fordel. lever i all slags synd, last. 
i ulydighet. vrede . hat. utukt. rettferdig
het. logn og bedrag - dette kan alt sam
men S)~nes ganske l ite for vår lettsindige 
natur: men ikke slik for den hellige Gud. 
Gud dømmer annerledes. Det ser jeg på 
Kristi lidende sk ikkelse. Han. Guds egen 
Sonn. «begynte å bedrøves. skjelve og 
engstes>> unde r tyngden av vårt syndeans
var. og << han~ sved falt som blodsdråper 
pa jorden.>> A . du lettsindige menneske ! 
Når du h<-l rer dette angstropet i nattemør
ket i hage n og du vet at elet kommer fra 
denne majestetiske pe rson, som med et 
ord fikk vær og vind til å lyde seg. djevler 
til a fare ut. døde til å stå opp. alle ti l å 
falle til jorden . da de kom for gripe ham, 
san nelig burde du stanse og spørre hva 
det skal bety at en slik person blir redd. 
grate r og roper i angst i sin ensomhet. Gå 
ikke sit likegyldig forbi dette syn ' Det er 
deg det har med ii gjøre! Det er din 
Frelser. det e r han som du pakaller i 
bonnen. roper t il i døden. moter i clnm
men. Og spør du ham hvorfor han svetter 
blod. fa r du til svar: du har trettet meg 
med dine 
synder. Men spør du videre med profe
ten: « Hvorfor er din kledning så rød. og 
dine klær lik hans som trer vinpersen? >>. 
ela sva re r han: «Persekaret har jeg 11·ad. 
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jeg alene, og av folkene var ingen med 
meg.» «Du gjorde deg ikke møye. Jeg, 
jeg e r den som utsletter dine misgjer
ninger for min skyld. » 

Når du videre ser din Frelser så hudf
le ngt og slått , så at en kunne «te lle alle 
hans ben ,» da lærer profeten deg: «Han 
e r såret for våre overtredelser, knust for 
våre misgje rninger; straffen lå på ham , 
for at vi skulle ha fred .» Når du sa ti l slutt 
ser ham lide straffen på forb annelsens 
tre, da gjør apostelen klart for deg: «Kri
stus har kjøpt oss fri fra lovens forbannel
se, idet han ble en forbannelse for oss; 
for det e r skrevet: Forbannet er hver 
densom henger på e t tre.>> Det er gamle 
kjente ting dette. Du vet alt sammen på 
forhånd - men hvilket inntrykk har det 
gjort på ditt hjerte? Er du blitt våken ved 
å se dette? 

Hvis Guds Ånd få r åpne dine øyne og 
fork lare Kristi lidende skikkelse, da får 
hele din salighe tssak et helt anne t utseen
de for deg. Du skal bli både forfe rdet og 
trøste t. Ja . du bli r ue nde lig fattig, men 
likevel salig - de skal få ny kraft og 
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betydning for deg disse ordene: Du gjor
de deg ikke møye for meg; men jeg har 
gjort meg møye for deg. Jeg , jeg er den 
som utsletter dine misgje rninger for min 
skyld. 

Men ve den som kan se sin Fre lser i 
lide lse og kval og li kevel bestemme seg 
for å fortsette med et le ttsind ig liv i syn
dens og verdens tjeneste! Ve den som 
ikke vil la seg stanse i sitt syndeliv, når 
han ser sin Frelser svette blod for hans 
synd , hud flenges for hans lysters skyld og 
med sterkt rop og tåre r dø på korset til 
soning for ham! Hvordan skal det gå med 
den tØyle løse og frekke verden , når dette 
blod en gang kommer over den? Hvor
dan skal det gå med deg som alltid har 
kjent og feiret minne t om Kristi lidelse 
og død , men aldri vil komme helt i sam
funn med ham, bli hans egen, og leve 
under ham i hans rike - du som hvert år 
kneler ned ved nattverdbordet for å min
nes hans død og tar imot hans legeme og 
blod, men så går bort igjen ti l dine lyste r 
og din le ttsindige omgang? Hvordan skal 
det gå deg? Når den som har brutt Mose 
lov dør uten barmhjertighet etter to elle r 
tre vitners ord , hvor meget større straff 
mener dere den skal aktes verd som har 
trådt Guds Sønn under føtte r og ringeak
tet paktens blod? 

Omvendelse! 
Ap.gj. 26,18 

Vi vet jo utfra Skriften , at skal vi bli 
frelst, så må der omvendelse til. Men når 
vi tenker på dette med omvendelse, utif
ra oss selv, så tenker vi naturlig på noe 
som vi ved egen makt og kraft skal gjøre 
for Gud. Omvendelsen blir altså noe vi 
skal gjøre , for å komme i e t rett forho ld 
til Gud . Men da sie r det seg selv, at det 
stilles krav til deg i omvendelsen. Det er 
e t visst mål som må fy lles for at Gud skal 
være til freds. Omvendelse blir da i prak
sis. å vende seg fra visse ting, som er imot 
Guds vilj e, og til visse ting som er etter 

Gitt ut av Norsk Luth. Lekmannsmisjon 127 

Av fri vilje! 
«Og de stod opp og drev ham ut av 

byen og f ørte han ut på brynet av det 
fjell som deres by var bygget på, for å 
styrte ham ned. Men han gikk midt 
gjennom flokken og dro bort». ( Luk. 
4,29-30). 

He r ha r vi ett av de ordene i skrifte n 
som viser klart a t inge n kunne ta Jesus 
til fa nge ute n a t ha n selv lot seg fange. 

I et vanlig tilfelle hadde nok e n 
mann blitt styrtet utfor fj elle t , me n 
det gikk ikke når denne manne n var 
Jesus. 

Et ligne nde tilfe lle ser vi nå r solda-

tene skal arreste re Jesus i Ge tsema ne
hagen. Jesus spør de m da: H vem lete r 
dere e tte r? De svarer: E tte r Jesus fra 
Nasa re th . Jesus svarer da: De t e r 
meg. Og da falle r de til jorde n. (J ohs. 
18,6). 

Jesus kunne også få tt englebeskyt
telse om han hadde bedt om det. 

Me n ha n gjorde det ikke. H an 
brukte ikke sin ma kt til å redde seg 
selv fra korsdøde n . 

Ser du at de t var av fri vilje han gav 
sitt li v, som e t offer , for at du og jeg 
skulle gå fr i? 

H. C. H . 

.Hva Jodd og del har en troende med 
.. en vantro? Derfor, gå ut fra dem og 
skill dere fra dem, sier Herren. (2. 
Kor. 6, 15-17) 

Har Kristus av særlig barmhjertig
het utvalt deg av verden, og kalt deg 
til å være hans dis ippel og venn, til å 
leve med ham, til å leve dette salige, 
hellige, inderlige samfunnslivet med 
han:t - å, så fø lg ham med alvor, opp
riktighet og troskap! Hverken han 
selv, din sjels brudgom, e ller din 
egen velferd tåler dette dobbelte ve
sen, som deler seg mellem Gud og 
verden, mellom Kristus og Belial. 

Gjør derfor ditt valg! Du kan umu
lig dele deg. Skill dere fra dem , s ier 
Herren. Det er å bryte av den gamle 
forbindelse. Kristus er Kristus og 
verden er verden . Guds venn skap er 
en sak og verdens vennskap en h elt 
annen sak . De kan ikke forenes. Og 
derfor må du gjøre ditt valg! 

Det faller deg kans kje for tungt å 

følge Jes u s, og mis te verdens venn
skap? Da sk al du slett ikke bry deg 
med det! Gå heller med verden. Det 
er meget lettere og behageligere (for 
kjødet), og du vinner like m ye ved 
det, som n år du deler deg mellom _ 
dem begge, ja meget mer. For i så 
fall mister du dem begge: ikke får du 
riktig n yte verden og ikke får du 
Guds vennskap her i tiden, og heller 
ikke får du himlens glede i evighe
ten . 

Men h vordan skal vi skille oss fra 
de vantro? Og i hva skal vi skille oss 
fra dem? 

Forutsatt at du er født på ny og 
således alt er s kilt fra dem i ditt hjer
te og i din tenkemåte, tenker du an
n erledes enn de i å ndelige ting og 
har en annen lyst i hjertet enn de -
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sonn osv. De nne dom har lvdt over 
jøder. grekere. romere og a;1dre om 
har forfulgt. myrdet og forstyrret den 
kristelige menighe t e ller kirke D e nne 
do m ska l ogsa fo r fre mtide n forstyrre 
og tilinte tgjøre a lle gje rningshelgene r 
- uten forskjell - som er e n imot 
eva ngeli et og laster og fordommer 
det. 

Disse menneske r rose r seg av og 
bekrefter endog med ed a t de e r Guds 
fo lk og den rette kirke. og de rfor ogsa 
de rette arvinger. Derimot betrakte r 
de oss som akter på Guds forjettelse. 
ikke bare som ufruktbare og forlatte. 
me n de forfø lger oss til og med som 
kje tte re. som sku ll e forbannes av den 
kristelige menighet. og som aldri kan 
b li Guds barn og ar\' inger. Men alt 
dette hjelper dem ikke noe. For e tte r
som de er trælk vinn e ns barn. så e r det 
ugjenkallelig besluttet a t de skal ut
støtes av huset og ikke arve med for
jettelsens barn. Deres ferd \' iser jo at 
de er trælk\'innens barn. for de forføl
ge r oss ba re av den grunn at vi i over
e nste mmelse med Skriften lære r at 
bare de som tror forjette lse n om Kri
stu s. e r rette barn og arvi nge r. For 

1det er bare de frie barn. forjettelsens 
barn . som arve n tilko mme r . 

De1jor, br(~dre, er 1•i ikke træfkl•in
nellS bam, men den frie k 1·innes. 

Med disse ord slutter Paulus dette 
bilde om kristenheten e ll er kirken 
som eie ufruktbare. og lovens fo lk som 
de fruktbare. Med ordene: Vi er ikke 
træfk1·innens barn osv . . mener han at 
,.i ikke e r under loven. som føder 
barn til trelldom. det er. den forskrek
ker. ankl ager og forarsaker fortvile!-

se. men vi c r fri gjo rt fra de tte ved 
Kristus . De rfo r kan de n hverken for
skrekke e lle r fordømme oss. 

A være træl kvinnens barn er ne mli g 
ikke an net enn a tj e ne loven . være 
under loven . være e n synde r. e t ve r
dens barn . avsondret fra Kristus. ute n 
a fa del i naden. være a rveløs med 
hensyn til den evige. tilkommende 
arv. blottet for a ll Guds forj e tte lscs 
ve lsigne lse . være e t kjodcts ba rn . en 
fordømt hyk ler. e n dagarbcider. ja 
det er a leve i e n slavisk and i stad ig 
frykt. Kort sagt. a være under loven 
er a være slik som apostelen bade her 
og på a ndre steder fort e lle r. For dette 
o nde har utal lig mange navn. 

Som vi na har hort. har ordene 
træ/hinnen og den frie hinne gitt 
Paulus anledning til a forkaste lo\'e ns 
re ttferdighe t og på den annen side 
kra fti g befeste troens rettferdighet. 
·som ikke facs \'Cd gjerninger e ll er lo\' . 
me n alene \'Cd troen pa Kristus. Der
for har han med særli g flid betraktet 
o rde t frie. De tte o rdet e r meget vikt ig 
for ha m. og derfor innskjerper og dri
ve r han pa det av a ll makt. 

Herren gjore oss virkelig hung rige 
og tø rste e tte r den san ne rettferdig
het. som Guds Sønn har forve rve t for 
oss. og la oss bl i mettet av den! Amen. 

Ved E.K. 
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G uds vilj e. Og sa begynner vi a ltsa a leve 
<<gudfryk tig>>. sa langt vi forstar og mak
ter. 

Det som dypest sett ligger i en slik 
omvende lse. er at Gud skal se i nade ti l 
oss. og gi oss syndenes for la te lse for vår 
Ollll'endelses skl'ld.' De t er a ltsa bare tale 
om e n ny drakt~ det game menneske kler 
seg i. for å skjule sannhe ten og forsøke å 
rettferdiggjøre seg for Gud. 111en en sted
fortreder. Fa ri seernes synd. so m i sin 
ytterste ko nsekvens viste seg apenbar, i 
dette. at de til s ist s lo stedfo rtrederen 
ihjel. for a ltsa a bli Ham kvitt. De ville 
ikke rettferdiggjores på denne mate. På 
G ud'> mate! <<Se. l foraktere. og undre 
eder og og bli til inte t ! 
fo r e n gjerning gjør jeg i eders dager. e n 
gje rning som l ikke vil tro o m nogen 
forteller ed e r det>>. (Ap .gj. 13.41). 

Na har vi jo ogsa dem. ja, mange av 
dem. som forkynner deg like ut. at et 
m e nneske kan omvende seg o m det vil. 
Ja, er d e tte sa nt , så kan et menneske 
ho lde loven . for det e r ne mlig ikke noe 
mindre det er ta le o m ! Men na forkynner 
G uds ord oss det. at denne veien er umu
lig for mennesket a na fre m pa (Rom. 
8.3). Nei. det naturlige menneske hver
ken kan e lle r Fil omvende s eg (l Kor. 
2,14). Det står av nmuren Gud imot . og 
skal det o mvende seg. så skal det skje på 
dets egen mate. De t som e r av Guds 
And. er for det en d(u·skap. 

Men nå kommer det så he rlig frem i 
d e tte ve rset i Ap.gj. hva sann omvende l
se e r. D e t er he r Herre n som sende r 
Pa ulus ut for a vitne og forkynne evange
lie t - for a opplme deres c>yne. sa de kan 
vende seg fra - t il -. 

Det skjer altsa ved forkynnelsen a\' 
Ordet! Omvendelse er. at et synder
hje rte. ved o rdets forkynne lse. far det 
apenbart. hva som av Gud e r git t det. i 
Jesus Kristus. Det menneske som tar 
imot/tror dette. er rett omvendt.! 
. Kun ved de opp/aue c>yne, kan et men
neske vende seg fra mørke til lys. fra 

Satans makt og til Gud . Og da delte skje r 
ved forkynne lsen av Ordet. ~a er det 
altsa a le n'e e n Guds gjerning! Mennesket 
blir a ltsa lyd ig mot evangeliet. Men det 
er e n passiv og ikke e n akti1• lydighe t. Jeg 
la r Gud gi meg. 

Men for at d e tte skal kunne skje . må 
Gud forst sende botsforkynneren. loven! 
Som apenba rer me nneskets san ne til
stand innfor Gud. og dermed bereder 
H am vei. Men lenger e nn til a apenbare 
fo r mennesket selv, dets e le ndige tilstand 
i mote med den ll e llige Gud. kunne bots
forkynneren ikke fore det. f()r han begyn
te a peke bort fra lovens vei til frelse. og 
til Ham som lot seg føde unde r loven . 
oppfylte den i va rt sted. for oss. og tok 
lovens dom og forbanne lse pa seg. for 
vare synders ~kyld . Se. de r Guds la m . 
som bærer verdens synd' Det e r Jesus! 
Ved mo ttakelsen av dette vitnesbyrd. b le 
mennesker rett omvendt! 

Omvendelse er a ltså ikke noe vi gjør. 
me n noe Gud virke r ved sitt ord. lov og 
evanelium . Noen vil nok innve nde at det
te tar ansvaret fra oss. Men til det er a 
svare. a t d en som ikke vil høre Guds ord. 
e ller med fo rsett e ller overlegg. s tar Guds 
ord imot. han blir he ller ikke omvendt og 
gar a ltså d e rmed fortapt. Men: << BØi 
eders øre hit og kom til meg! Hor' Sa skal 
eders sje l leve. (Es. 55.3). 

Herren ma ifø lge dette vers i Ap.gj. 
opplme vare ()y ne. Mennesket er a ltsa 
andel ig blindt og i morkets makt. Som det 
star i Gal. I .-l og Kol. 1, 13 o m de troen
de . at Han fridde oss ut av den mcrvære n
de o nde verden og mo rkets makt. og 
satte oss over i. s in e lskede Sonns rike. 
Og det gjorde Han ved at Han ved 
evangelie t opplo t vare oync. lian satt e 
oss inn i J esus. ved troe n pa evangeliet 
Derfor s ier ogsa Jesus. a t vi e r i, me n 
ikke m' verden. Dere er tvertimot av 
Gud! Fordi dere ved troen er helli
get i Jesus. (Ap.gj. 26. 18). Det star ogsa 
i dette verse t om an·elodd, og i Kol. 1. 12 
leser vi. a t Han . Faderen. gjorde oss 
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skikkede ti l a fa de l i de hell iges arvelodd 
i lyset. 

Hvordan gjorde Han oss skikkede til 
de t? Jo, Han gav oss Jesus! 

O mvendelse er a tro pa G uds e nbårne 
Søn ns navn (J oh. 3.16). Å gå over fra 
vantro ti l tro. Og troen kommer av for-

kynnelsen av Kristi ord (Rom. 10,17). 
Hvor er så wir ros? Den er 1/lelukket! 
( Rom. 3,27). Men Gud være takk , Han 
fr ir oss fra dette døde ns legeme ved Jesus 
Kristus, vår Herre ( Rom. 7 ,24-25). 

Einar Kristoffersen 

No kre tankar kring naturgåva og nådegåva 
Ved Amund Lid 

(Frarnh. frå forrige nummen 
Kvar går så veien for deg som ser at 

du er i same stoda som dei kristne i 
Litleasia? «Kom ihug kva du er fal
len ifrå, vend om og gjer dei førs te 
gjerningane», seier J esus til deg. 

Kva er så dei første gjerningane? 
Det tok til med at du hØyrde Guds ta
le til deg, Andens overbevisning om di 
synd og di sanne stoda, som Gud ser 
henne. Det neste var at du gav Gud 
rett, og gav opp motstanden i mot 
Gud. Då søkte du Gud som ein såra, 
dØmd, fattig og fortapt syndar, slik at 
Anden fekk herleggjera Jesus for deg 
og lækja og trøysta deg ved ordet om 
Jesu kross og blod. ·Dette er livets veg 
og Andens gjerning som lyt hal da fram 
livet ut, om du skal få leva i nåden og 
nå målet. 

Dette var de t dei fall i frå desse 
første kristne som me les om i !leire 
av sendebreva, så dei hadde gjerning
ane, arbeidet, tolmodet, og ten esta, 
men ikkje J esus. Kor lang tid er det 
sidan du opplevde denne Anden sin 
gjerning i ditt liv? 

Ein spurde William Both kva som 
var tida sin største fåre, og han svara: 
4Religion uten den Hellige And, krist
endom uten Kristus, frelse uten gjen
fØdelse, forlat else uten sinsforandring, 

himmel uten helvede og politikk uten 
Gud,. 

Det er profetiske ord, som me lyt 
vedgå er endå meir sanne i vår t id enn 
då Booth u~tala dei. Blir Anden borte 
frå vårt arbeid, då vil me få mange 
med utan gjenfØding og sinnsforank
ring- «naturlege menneske, som ikkj e 
har And». Dei kan lærast opp til å for
kynna, vitna og !eida ved hjelp av sine 
naturlege og menneskelege evner. 

Når det gjeld forkynning og vitne
mål så er det tvo ulike kjelder me kan 
få bodskapen igjennom 

Ved hjelp av vår forstand kan me 
læra og tileigna oss frå andre deira 
kunnskap i Guds ord og røynsle i !rei
sevegen, livet med Gud og arbeidsmåt
ane i Guds rike. Ved hjelp av våre na
turlege gåver kan me så bringa det vi
dare til andre. Den som har fått bod
skapen på denne måten, han vil berre 
tala til mennesket sin forstand, til det 
naturlege menneske, medan samvitet 
er urørt. 

Men me kan også tileigna oss frelsa 
ved oppleving i livet, og læra å kjenna 
J esus og livet i Gud gjennom erfaring 
av at Anden dØyder og gjer levande, 
tuktar og trøystar, slår ned og opprei
ser ved trua på Jesus. Aleine der blir 
me frelste og får ei ny ånd og eit nytt 
sinn, for samvitet fann utløysing i Je-
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vende r oss til ham hvis «nåde e r nok» 
ti l a benade oss, og hvis «kraft fu lle n
des» na r han tar oss med ti l «Paradis». 
Et slikt liv i Gud med Jesus Kristus. 
fra tid til tid , in nti l vi «in ng~t r ti l hvi
le n», e r elet He rre n vil ha og Ordet 
fremb ringer: dømt og bøyet i oss selv 
vedlovens tuktbenadetogopphøyeti 
Jesu nåde ved evangeliets trØst - al l
tid fr imodige ved det Ord som leder 
oss fra m og full e nder oss i e t evig liv. 

«Korsfeste lse av kjødet» synes for 
ele t va ntro og ugj e nfødte menneske å 
være en stadig kilde ti l plager. lidel
ser , mørkemannstanker , sorg, unødig 
selvfornek telse og selvplage ri. Me n 
sli kt synes man og tenker man bare 

Forts . fra forrige nr. 

fordi man ikke kjenne r evangeliets 
lys. For dette lys opphever alle ydmy
kelser vi fø ler i oss selv, ved Guds 
trøstende opphøyelse for s itt åsyn. Og 
e ttersom et G uds ba rn lever i dette 
lys, bl ir e n ved lovens tukt og evange
li\!ts trøst løst ut av de egentlige og 
virke lige ki lde r til presonlig nød og 
e le nd ighet. Fo r disse kilder e r vår 
stolthe t - var rgen re tt ferd ighet og 
re tthaveris khet - vårt hovmod og vår 
forfe ngelighet - var lide lsesskyhet og 
æresyke. Isteden dannes vår ånd, så 
vi har va rt li v og vart gode i var Gud 
og Fre lser. 

{Fra «Torne n i Kj øde t») 

IsmaeJ .og Isak 
ual. -+,:..;)-3 1 

Av M. Luthe r. 

Er vi fo rj e ttelsens barn. fød t e tter 
Ånden. så må vi sa nnelig vente a bli 
fo rfulgt av va re brødre som e r født 
etter kjødet. Vi vil altså ikke bare bli 
forful gt av dem so m e r ugudel ige og 
va re apenbare fie nde r. som laste r og 
skjeller eva ngelie ts lære ut fo r være 
det verste kj e tte ri. Men vi vil til og 
med bli forfulgt av de m som kanskje 
ha r væ rt våre beste og kj æreste ve n
ner . som har bodd i samme hus so m 
oss, ha tt o mgang med oss og mo ttattt 
eva ngelie ts læ re av oss. Selv de skal til 
sist bli vare ve rste fiender og forfølge
re. De e r våre brød re etter kjodet. og 
Jette slekteskapet er ette r si n natur 

ikke a nnerledes . De kan ik ke annet 
e nn forfø lge sine brødre som er født 
e tte r Anden. 

1\1 en h md sier Sk rifren? D ril· Ill 

trælk1·innen og henne sonn! for lrælk
l'innens sønn skal ingenlunde an•e 
111ed den frie kvinnes SOlli!. 

Av dette sprak som Paulus site rer 
fra l Mos. 21, 1 O. kan alle Ismaels 
brødre hø re hvi lken dom det b lir felt 
ove r de m . D et e r sa nt a t de e tte r sin 
natur a ll tid sett er seg opp mot den 
frie kvinnes barn og forfø lge dem , 
som om de ikke kulle ha noen del i 
arven. Men til slutt blir dette deres 
do m : Dri1· l/1 trælkl•innen og hennes 
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e r vel verdt a merke seg. at hvor Pau
lus taler om e n slik strid i oss selv 
mellom And og kjød. sier han like 
frem at den er der «for at I ikke skal 
gjøre det I vil» (Gal. 5 .17) -dvs. for 
at selvlive ts ytringer skal avbrytes og 
ikke diskuteres . Sier H erre n i sitt ord 
a t noe i gjerning. tanke e ller sinn er 
synd, er av kjodet- navet. sa ve t det 
sviket øse hj erte at det er synd og er av 
kjød. hvor fo rargelig de t enn e r for 
var egoism e a godta Guds o rd i dets 
klarhet og skarphet. 

Det unde rlige her e r ne mlig . at 
straks vi bli r e nige med Gud i hans 
Ord, så er elet slutt på diskusjoner og 
refl eksjone r og «kamp»- og vi ma 
ganske enke lt fore/Omme synden hos 
oss selv. Og de t er netto pp at denne 
fordømmelsesand finnes i hj e rt et over 
egen synd . so m e r sak lig ensbetyden
de med at man «a kter seg død for 
synden» og «korsfester kjøde t>>. 

Derfor er de t e t usvike lig kjenne
tegn på hva slags ånd der bo r i oss. om 
vi ved a lskens d iskusjone r prøve r a 
forandre Guds ord, e lle r vi bryter av 
a ll diskusjon og gir Guds ord re tten til 
il forandre oss i vår te nke måte og 
vurde ringsmate. For Gud har med 
hell ig nidkjærhe t forbudt oss a for
a ndre ha ns o rd (Jo h. Ap. 22. 18f.). 
me n har desto mer lagt oss pa hj e rte 
a t vi må rette oss e tte r Guds ord. og 
la Guds ord forandre oss ( l Pc t. 1.22). 
Sa le nge vi vil forandre Guds ord. for 
a få det til å passe og være e nig med 
oss- ved a borttolke de t. avskaffe det 
e ller fornek te de t. sa le nge e r vi i 
kj øde t. verde n og dj evele n i vold. For 
«Ordets spe il. som vi sk uer Herrens 

herlighet i>> . e r ne ttopp innsatt av Gud 
for a forandre og fo rvandle oss etter 
b ilde t av Herrem he rli ghe t (2 Kor. 
3.1 8). Men t•i har inge n andc lig rett til 
a forand re Gud e tter vart bilde og til 
vart ege t behag. 

Vi vet a t nar Guds o rd tar til a 
forvandle oss. da er det forste som 
mote r oss lol'ens dom 0 \'l'r synd. O g 
«kj ~-)dets korsfestelse>>, som bare e r e t 
a nne t navn for «hjerte ts bot >> . er in
genting annet e nn a la seg dømme. 
tukte og ford~->mme for Gud og i sam
vittighe te n . For love ns dom over svnd 
e r bare en: døden. O g de t ~~ bli e nig 
med Gud i denne dødsdom . sa ofte vi 
se r synd. der e r a << korsfeste kjødet >>. 

Be tegnelse n <<korsfestelse av kjo
det>> e r billedlig. og sa mme nligner oss 
i en viss he nseende med Jesu kor~fe
stelse. H ans korsfeste lse va r e n følge 
av at han pa va re vegne ble fremst ille t 
som e n synde r mot love n . og fikk 
lovens ank lage og do m (doden) full
byrde t p~1 seg. Pa li gnende mate. bare 
ikke lege mlig. men ånde lig. e r << kjø
dets korsfeste lse>> ikke noe annet enn 
at loven og va r samvitti ghet fullbyrde r 
sin ank lage og sin dodsfo rdomm else 
for Gud over oss og vart syn og vart 
kjød. De t e r a gi Gud re tt i hans lovs 
o rd. 

A «korsfeste kj ode t>> betyr a ltsa ik
ke det samme som å bli syndfri. bringe 
syndige lsyte r og tanker til he lt a opp
høre e ll e r fa utryddet O!! fj e rn e t de n 
syndige natur (<<kjødet >> ) i oss. Men 
det betyr - for a bruke bildet av den 
e ne rove ren so m var korsfeste t sam
men med Jesus- at vi. domt til dode n 
som fordømte og fort apte i oss selv. 
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sus Kristus. Det er Andens openber
ring som ber J esus inn i h jarta og gir 
sine nådegaver. Han gir liv og gjer sin 
gjerning ved oss. Den som har fått 
bodskapen på denne måten, han vil og
så eiga ein levande bodskap frå Gud, 
som talar til samvi t og hj arta. 

Så vil me sjå litt på kva skrifta seier 
om nådegåvene. For apostelen Pau
lus seier at han vil ikkje at me skal ve
ra uvitande om nådegåvene. Og det 
har eg røynt at å vera uvi tande om dei 
kan få leie fylgjer for vår t personlege 
gudsliv og for tenesta. 

Alle som er fØdde av Anden og er 
frelste har fått s in del av nådegåvene. 
<<Men kvar og ein av oss er nåden gje
ven etter det mål som Kristi gåva blir 
tilmelt med.» Efes. 4, 7. 

Det er Jesus som gir oss nådegåvene, 
det er ein del av hans middel som han 
deler ut., ikkje av fortenesta, men av 
miskunn og nåde. Men det er ved den 
Heilage Ande han deler dei ut. «Alt 
dette verkar ein og den same Ande, 
som skifter ut til kvar for seg etter som 
han vil. :~> I Kor. 12, 11. 

I same kapitel står det at det er ski! 
på nådegåvene, det vil seia at dei er 
fleire og ulikt fordel te, med kvar si 
oppgåve, men Anden er den same. 

Skrifta for te! at det er Anden som pav 
oss sume til apostlar. 

Kva er så ein apostel? Apostlar er 
dei som Jesus kalla og sende ut per
sonleg, dei som såg og kjende J esus i 
hans jordeliv. Dei var tolv, og fleire 
apostlar kjem det ikkje. Då Judas fall 
ifrå, seier skrifta at ein annan skulle 
få hans embete. På Peters initiativ 
valde apostlane Mattias ved !utkasting. 
Han hØyrer me ikkje så mykje til sl
dan, men derimot ser me mange stader 

i skrifta at Paulus reknar seg millom 
apostlane. Rom. l, l. 

Apostelen Johannes vitnar om kva 
som er ein apostel si oppgåva i I J ohs. 
l : <<Det som var ifrå opphav et, det 
som me har hØyr t, det som me har aett 
med augo våre, det som me skoda og 
hendene våre tok på - om livsens ord, 
og livet vart openberra, og me har sett 
det og vitnar og forkynner dykk livet, 
det evelege, som var h jå Fade.-ren og 
vart openberra for oss - det som mr: 
har sett og hoyr t, det forkynner me 
dykk og, så de og kan hava samfunn 
med oss, men vårt samfunn er med 
Faderen og Hans Son J esus Kristus. Og 
dette skriv me så dykkar gleda ka n ve
ra fullkomem. Gjennom dei bringa 
Gud oss evangeliet. 

Det er han som gav oss sume til pro
letar. Kva er så ein profet og profe
tiens gava? Profeten er ein sjåar, ein 
mann som Gud openberra sitt ord for 
og kalla til å forkynna det for folket. 
Profeten var og er send av Gud for å 
vekkja folket i deira synd og åndelege 
svevn, for å forkynna dei Guds dom og 
straff over synda og kalla til omven
alng. 

Den som har fått denne gåva, er 
Guds sendebod til folket, og står bun
den i samvitet over for Gud og hans 
ord. «Talar eg no menneske til viljes, 
eller Gud? eller sØkjer eg å gjere men
neske til lags? Ville eg enno gjera 
meneske til lag, var eg ikkje Kristi 
tenar.» Les også I Kongeb. kap. 22 . 

Dei tider då profetane ikkje sto fram 
i Israel var myrke tider, og der den 
profetiske gå.va bli r borte i ei forsam 
ling eller i eit folk, sovnar folket inn i 
synd, vantru eller religiositet 

Det var og han som gav oss sume til 
evangelistar. 
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Evangelisten er den som har få.tt sjå 
inn i evangeliet sin lØyndom, - slike 
soin eig Iøyndomen i trua, i eit godt 
samvit~. og som har fått nådegåva til 
å forkynna det slik at andre kan få 
sjå, tru og leva ved evangeliet. 

Som profeten har få.tt lagt på hjarta, 
og har for auga dei som lever i synda 
og borte frå Gud, at dei må. vakna og 
venda om til Gud, så har evangelisten 
få.tt nedlagt lengselen etter at del må. 
få. sjå. J esus og frelsa l han. 

«Difor, då. me hev denne tenesta, et
ter som me har fenge miskunn, so mis
ser me ikkje modet, men me hev av
sagt alle skamlege IØyndvegar og gj eng 
ikkje fram med svikrå.d eller forfalskar 
Guds ord, men ved å. kunngjera san
ningi steller me oss fram for alle 
manns samvit for Guds å.sym. IL Kor. 
4, l - fylgj. 

Evangelisten blir ofte skulda for å 
vera einsidig, og fårleg avdl dei meiner 
at å forkynna for mykje nå.de ka n fØ
ra til likesæla med livet som kristen. 
For religiøse sjeler, som lever l na turleg 
religiØsitet, vil alltid evangelisten vera 
ein få.rleg og lite akta og elska mann. 

Men for deg som lever l vekkinga, 
som ser at du er ein syndar, skyldig, 
dØmd og fattig, for deg er evangelisten 
sin bodskap om J esus det kjæraste du 
veit. Om du gå.r i mørke, t vil og uvis
sa om du er eit Guds barn, og sa kjem 
evangelisten med bodsk.apen om J esua. 
då. blir du fornya i synet på J esus og 1 

trua på barnekåret hjå Gud. Ofte u:1-
drast du på kvar han har dette frå som 
du ikkje så.g sjølv i ordet. Det er An
den som openberrar det for han til te
nesta for andre. 

Det er og han som gav oss swn~ til 
hyrdingar og lærarar. 

Det ser ut for at hyrden og lær.; fen 

si gå.va ofte fell saman. Deira oppga
va er å. vokta, lær:J. og !eida «sautne~. 
Vakta dei for fiendane og fårane og 
!eida dei til fØda, kvila og på. rett <Veg. 

Ved sida av å vera apostel f ekk Peter 
også kall og gåva til å vera hyrde : 
«FØd lambi mine ! - Gjæt sauene mi
ne! - FØd sauene mine! ~ J ohs. 21, 
15. I Salme 23 ser me kva som er hyr
den si oppgåva. Overhyrden er J esus, 
men underhyrden har få.tt litt av sa
me oppgåva, å !eida t il mat og drikka 
og røra til kvile, kveikja sjela, og føra 
på. rettferds stigar, trøysta i prøven, 
og duka bord framfor fi endens augo, 
så. me skal nå må.Iet i Herrens hus der 
me skal bu 1 all æva 

«Gjæt den Guds hjord som er hja 
dykk og hav tilsyn med henne, ik,{j e 
av tvang, men sjØlvminnt, ikkje !'·:>r ei 
skamleg vinning men med vil jugt hJar
ta, ikkje so heller at de vil vera }l.errar 
yver kyrkjelydane men so at de vert eit 
fyredøme for hjord!, og når yverhyrc!e;1 
openberrast, då skal de få den uvisne
lege ærekransem. I . Pet. 5, 2-4 

Elles så. talar skrifta om andre n å.de
gå.ver. Ein får visdoms tale, ein annan 
kunnskaps tale, ein annan tru, ein an
nan nddegåva til å lækja, ein annan 
kratt til c'i gjera under, ein annan gdva 
til å prøva ånder, ein annan ymse tun
ger, og ein annan tyding av tunger. 
Song kan også. vera ei nådegå.va : 
«Vert fyllte av Anden, so de talar til 
kvarandre med salmar og lovsongar og 
åndelege viser og syng og Ieikar i dyk
kar h jarto for Herrem. Efes. 5, 18. 

Likeeins talar skrifta om dei som er 
sette tll å tena, gi, påminna, rettleida, 
vera gjesmilde o.s.v. 

«Etter som kvar hev fengt- ei nåde
gå.va, so ten kvarandre med h enne som 
gode hushaldarar yver Guds mangfal
dige n åde.» l. Pet. 4, 10 
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hetssamfunnet i særdeleshet. Og i 
denne kamp vil Gud vi skal bruke 
ånde lige våpen (Ef. 6,13f.): G udsord 
i lov og evangelium som et Ånde ns 
sverd vi svinger i sa nndruhet, i troens 
rettfe rdighet og i e n villig, uforferdet 
ånd . 

Men om kj ødet og synde n i oss selv 
sie r ikke Guds ord at vi ska l kjempe 
mot det. Guds ord e r så radika lt at det 
s ie r vi skal «akte oss som døde for 
synden» (Rom. 6,11), «døde legeme ts 
gjerninger ved Ånden» (Rom. 8,13), 
«korsfeste kjødet med de ts lyster og 
begjæringer» (Gal. 5 ,24) , «ikke ha 
noe med mørke ts ufruktbare gje r
ninger å gjøre» (Ef. 5,11), men avleg
ge «mørke ts gjerninger» (Ro m. 
13,12) <<det gamle menneske» (Ef. 
4,22), «lØgn» (Ef. 4,25), o .a. 

Du forstår nok at dette e r noe gans
ke annet enn å kjempe mot synden i 
ditt indre . Å kj empe mot seg selv, 
e lle r være i strid med seg selv e r noe 
som ofte nok hender. Det skjer når 
våre lyster fører krig i våre lemme r 
(Jak. 4,1) dvs. nå r lystene i oss strir 
om førsteretten til å tilfredsstilles, og 
vi ikke vet hvil ken lyst vi he lst vil 
følge. De t skjer også nå r <<kjødet be
gjærer (lyste r) imot Å nden , og Å nde n 
imot kjødet» (Gal. 5,17). 

Hva foregår egentlig ved e n slik 
strid i oss - mellom o nde lyster in byr
des , e lle r mellom Ånd og kjød? 
Egentlig ingenting annet enn e n slags 
diskusjon med oss selv: refleksjoner 
hit og dit om hva vi kan gjøre, bør 
e ller ikke bør gjøre, vurderinger om 
hva som er farlig, skadelig e lle r nytt ig 
for oss sl ev, overveielser fo r og imot 

om hva som ha r mest interesse, gir 
mest tilfredsstille lse, passer best osv., 
spekulasjone r fram og ti lbake om hva 
so m går a n å gjøre av hensyn til men
nesker , av he nsyn til vår fordel, eller 
av hensyn til Gud , osv. Omtrent a lt 
ma n vanligvis ka ller «kamp mot syn
den i oss selv» er slike endeløse disku
sjoner og refleksjoner med «advoka
te n» i vårt eget bryst. Og en ikke liten 
del av disse diskusjonene består gans
ke enke lt i å overta le sin samvittighet 
til å samtykke i at det ene og det annet 
«gå r an», «ikke e r synd», «er tillatt», 
«er nødvendig» osv. 

Hvis man enda vil kalle slikt for 
«kamp mot synde n i oss selv», så 
dre ie r mesteparten av kampen seg om 
å finne frem til et «standpunkt» der vi 
tø r me ne at Gud er enig med oss! Det 
e r nettopp det lunefulle og svikefulle 
i all slik «kamp» vi forsøker å innbille 
oss at Gud er enig med oss, og kjenner 
uro så le nge vi ikke er helt sikre på 
denne «Guds e nighet» - diskuterer 
og refl ekterer om hvorda n vi skal kla
re brasene og tilrette legge saker og 
ting i forme r og måter for oss selv , så 
vi med en viss «frim odighet» tør mene 
at Gud og samvittigheten er «enig 
med oss. E n slik «kamp» e r ikke vår 
ære, men vår skam for Gud. Det me
ste av det mennesker kaller «kamp 
med seg selv» er ik ke stort annet enn 
hyk le riske krumspring for å unngå å 
bøye seg for G ud og gi ham rett. 

Derfor begynner også alt som hete r 
kjødets korsfestelse og syndens dø
de ise ga nske enkelt med at all slik 
«kamp» og a lle sl ike diskusjoner med 
.oss selv avbrytes med Guds ord. Det 
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for å begjære henne. har alt drevet 
hor med henne i sitt hj erte» (Mt. 
5,28) . Og samvittigheten innser i lys 
av dette ord: det er ganske riktig at 
det må være hor. for en gjør jo det i 
sinn og tanke, som en gj e rne ville 
gjøre med legemet om e n turde e ller 
kunne. For Gud er elet inge n forskjell 
pa slikt, selv om det er stor forskj e ll 
på tanke (lys t) og hand ling etter men
neskelig be traktningsmåte . 

D et er en eneste ting som kjenne
tegne r a lle kj øde ts lyster og gjer
ninger : de e r imot Gud og imo t Guds 
lov og vi lje. Og som før nevnt: det e r 
lyster som fortryller. bedårer. lokker 
og tilfredsstiller oss midt i deres klare 
fiendtlige forhold til Guds lov og vilj e. 
Med «kjødets lyster» me ner Guds ord 
s le tt ikke bare det som vår råtne, sek
s ual istiske t idsalder me ner straks den 
hører ordet lyst». nemlig «kjø nn
slys t». Kj ødets lyster e r meget mer og 
mange andre ting e nn bare utuktet 
kj ø nnslyst. Lyste r so m havesyke 
overfor penger og gods, æresyke og 
prestisj esyke i spørsmål o m kariiere, 
s tilli ng, o.lign., - det e r a lt sa mme n 
«kjødets lys ter» . Og de ut løser slike 
kjødets gjerninger som vise r oss «kjø
de ts sanne vesen: utukt. urenhet, 
ska ml øshet, avgudsdyrkelse, troll
do m. fi e ndskap. ki v. avind , vrede , 
st rid igheter, tved rakt, partier. mis
sunne lse. mord. drikk og svir (Gal. 
5' l 9f) o 

Bare i Guds ords lys oppdager og 
se r vi at vi selv gjor slikt. Og da gar 
elet oss ti l hj erte og samvittighet at vi 
e r uten unnskyldning fordi vi dømmer 
dem som e r slik og gjør slikt - og dog 

selv gjør det samme e llet: lignedne 
ting (Rom. 2. 1 f.). Og underleg nok. 
som sagt, blir vi ikke fornærmet på 
Gud om H an peker på vår synd. Vi 
blir tvertimot stille, ineslutte t , tause 
og bøyet! 
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Kjødet melder seg ga ng på gang, ja 
daglig. selv hos et troende menneske 
som er opplyst ved Guds ord og Ånd 
og har fått visshe t om synde nes forla
telse og fred i Jesu rettferdighe t. Og 
selv om all synd ved Guds lam er 
borttatt fra Guds åsyn, så er syndighe
te n så plagsomt levende for mitt indre 
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met>> (Ef. 6. 12). mot sy nd og urett fra 
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samfunne t i alminnelighet og menig-
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Sjå på dei som Gud har gitt oss som 
tenarar og hushaldarar over Guds 
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degåvene er ulike og at nokon har fått 
ei og andre fleire gåver til å tena me\.t 
Kom då ihug at alle er gi tt av den <;a
me Ande, og like naudsynte og nytti;?-e 
for Gud. Prøv også å finna ut kva S•Jm 
er di nådegåva, bruk henne, så kan 
han betru deg meir. 

«Kom i hug førarane dykkar, som 
har tala Guds ord til dykk ! gjev akt 
på utgangen av deira ferd, og fylg so 
etter deira tru.Y> Hebr. 13, 7. 

«Fylg fØrarane dykkar og lyd dei ! 
for dei vaker yver sjelene dykkar som 
dei som skal gjera rekneskap, so dei 
kan gjera det med gleda og ikkje suk
kande, for det er ikkje dykk til gagn.'l> 
Hebr . 13, 17 

Her må eg tenkja på dei mange sukk 
frå dei som skal vera leidarar iblant 
oss, og særleg ein som gjekk att og 
fram på golvet og sa : <<Eg vil ikkj e ve ra 
hund for dei lenger"~>. Han er nok ikkje 
den einaste som må vera hund eller 
hoggestabbe. Lat oss koma ihug Guds 
ord at det er oss ikkj e til gagn, og at 
også me skal gjera rekneskap for Gud 
for korleis me har teke imot dei han 
sende oss. 

Den som har fått hyrde- og lærar
gåva, han ser at det er ikkje nok at 
barnet er fØdd . Det treng også omsorg, 
:na t, kjærleik, rett leiding, tukt, trøyst, 
oppmuntring og lærdom, for å nemna 
litt av det me treng. Det treng også 
den som er fØdd av Gud, for å bli i 
lrua, for å veksa i nåde og kjennskap 
til sin Herre og frelsar og bli brukbar 
t il a tena dei heilage. 

Rosenius på 
Kinesisk! 

Guds nåde og fred! Ja. bli du berre 
sterk ved nåden i K ristus Jesus, så har du 
Guds fred også! Rosen ius seier det sli k 
idag. 26/8: 

«- samfundet med Kristus fyller oss 
med D e n H ell ige Ånd . og gir oss den 
rette lysten og kraften ti l å - vinne seier 
i al t elet som kan møte oss. » Og vi ve it at 
det også gir oss visdom ti l å ten a Gud der 
H an har set t oss. slik at sjeler blir evig 
frelste til H errens æra. 

Luther har sagt noko viktegt her: E in 
soldat viser seg som ein god soldat , når 
han e r tru på den post hans hærførar har 
sett han. Det nyttar ikkje om han er aldri 
så ivrig e in anna n stad. som kanskje ser 
trygga re ut, han er likevel u tru mot sin 
Hærførar! 

«Eiskar du Meg?» spør Jesus , og så 
viser Han oss kvar vi kan tena Han: «Fø 
lamma Mine! - Vakta sauene Mine! -
Fø sauene Mine! «HAN har kjøpt dei 
dyrt! 

D elte e r det væsentlige i kvar ein predi
kants kall. 
1.) Ta seg av barna og dei nyfrelste og 

lite støde i trua. 
2.) Vakta sauene mot «ulven i saue

ham», og så 
3.) å gi sine medtenarar mat i reit tid! 

Når dei e r svultne. og tek avstand frå 
<<ulven». 

Og få e r så god til det som Rosenius. 
No har eg nett fått vore med på årsmøte 
for <<Luthersk Litte ratur Mission» 
(L.L.M. ) i Ylterstfors Kursgård i Byske 
15.-17 . aug. Og gledel ig nytt var dette at 
no e r a lle 12 hefta av H usandaktsboka 
ferdig trykt pa kinesisk. Tidlegare osgå 
på engelsk. 600 mi ll ionar menneske bru
kar engelsk Bibel. Over 1000 mill. brukar 
kinesisk språk . Dei når bakom både jern
og bambustepper! Er ikkje dette god 
yt remisjon? 
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Fa fatt i <<Brevet» av Ma rtin Ludstrom 
Box JO, 920 20 Ortrask, SVERIGE. Det 
var riktig sentrale og o ppbyggjelige talar 
a høyra i Byske, dessutan gildt å møta 
ma nge av våre svenske vener, som ofte 
har vitja oss i Norge. 

Det må da vel også vera var plikt å 
støtta slik e in misjon , vi som vel framleis 
les Rosenius ti l daglig oppbygji ng, og 
veit a t hans fo rkynning e r viktig også ute 
på misjonsma rkene i dag! 

Beste helsing 
Dykkar 111sending 

Andreas A. Bo 

Hva Er Kjødet? 
Av O. V. Sendstad 

Når Bibelen taler om «kjødet», me
nes ofte noe annet enn lege me t eller 
det «stoffet» legemet er laget av. D et 
menes noe synd ig . Lege me t i seg selv 
e ller materie n i seg selv e r ikke syn
dig. «Kjødet» e r i imdlertid noe som 
e r i og virke r i legemet (jmf. Rom. 
7, 18 .20.23, Rom. 8. 10.1 3. ) «Kjøde t 
e r forsåvidt noe «sje lisk». Paulus bru
ker de tte uttryk k. For når han taler 
om de t so m i norsk bibeloversette lse 
kal les «naturlig me nneske» (l Kor. 
2, 14), så bru ke r han på g resk ordet 
«psychikos», som vi passende kan 
oversette med «Sje lisk». Og ser vi noe 
nærme re på det han sier o m de t «sje
liske menneske», sa faller det lys også 
over hva Skriften forstår med «kjø
de t» . 

Det sjel is.ke me nneske tar ikke mo t 
de t som hø re r Guds Å nd til ... for han 
ka n ikke fatte det, sie r Pau lus ( l Kor. 
2, 14). «Kjødet» er de rfor å nde lig 
blindhet og uforstand ove rfo r Gud. 

Ja , mer. Det e r e n attrå, e n lyst og et 
begjær i oss som er «fie ndtlig mot 
Gud» (Rom. 8,7), og som altså lyster 
og strebe r bort fra Gud , gjør mot
stand mot Gud. Og forsåvidt Guds 
o rd her føyer til a t «kjøde t ikke er 
Guds lov lydig, og ka n he lle r ikke 
være det» (Rom. 8 .7), så er dermed 
sagt at «kjøde t» er ensbetydende med 
e t innbegrep av noe helt utfo rbederlig 
syndig i oss: noe som ette r sin iboende 
natur ikke kan og ikke skal forandres, 
forbedres . forvandles, e lle r gjenfø
des . 

Dette e r e n gruoppvekke nde sann
he t at det virke lig i oss mennesker 
finnes noe som e r uforbede rl ig, ufor
sonlig fiendtlig mot Gud. Men om en 
he l verden av humanistiske frasema
kere blir fora rget og sier at den ne tale 
e r ensbetydende med å «Sverte og 
bakvaske me nnesket», fordi «a ll le 
menneske r e r gode på bunnen», så 
gjør vi likevel klokest i å ta med i vårt 
livs store regnestykke, hva G uds ord 
sie r om de t uforbederlige, syndige 
kjød i oss. 

De t forferde lige er at dette kjød 
ikke bare finnes i de vantro og ugje n
fødte menn esker , men også i de 
troende og gjenfødte. D e t ser vi med 
stø rste klarhet av Rom. 8 og Gal. 5, 
der Pa ulus i begge tilfe ller taler om 
troende me nnesker. Derav må vi lære 
a innse at e nhve r pre dikant , e ller eth
vert ånde lig sa mfunn som forkyn ne r 
og lærer det som en «kristelig» eller 
«bibelsk sa nnhe t» a t virke lig troende, 
ånde lige me nnesker ikke har noe 
«kjød», fordi det e r «Opprykket» eller 
«avgått ved døden», det er an tikriste-
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lige løgnånde r, blinde vei ledere og 
klare forførere i åndelig spørsmål. 
(jvf. l Joh. l ,8f. ). Det gis ingen, være 
seg «velsignes le», «Opplevelse», 
«henrykkelse», «ekstase», e lle r 
«andsdåp» som utsletter, o pprykker 
e ller fjerner «kjødet» fra noe menne
ske som lever her på jorden. Vi får 
beholde det til vår dødsdag. Verre 
spottere fin nes ikke på jo rd enn sl ike 
som a n masser seg å s i f.eks. «nå e r det 
14 dager, 14 uker, eller 14 år siden sist 
jeg syndet». D e t e r ga nsek e nke lt for
he rde t mot Guds Å nd og O rd ved den 
re ne tilsvining av sin samvitt ighe t. D e 
er så langt fra «levende, åndelige 
mennekser» at de tvertimot e r «va nn
løse skyer .... ufruktbare, to ganger 
død , o pprykke t med rot» (J ud . v 12). 

Legemet kan man se med øyner, 
hø re med ører. berøre med hender. 
Kjødet derimot kan ikke fo rnem mes 
eller kjennes på den måten. For det 
strekker seg like inn i vårt skjulte 
hj e rte liv, det so m bare Gud kan se 
(Hebr. 4,1 3). Fra dette skj ulte hj e rte
liv kommer alt «kjødelig», med o nde 
tanke r. mord , hor, utu kt, tyveri, 
falskt vitnesbyrd, bespottelse og an
nen synd (M t. 15, 19). Kj øde t re kke r 
inn i vår t s inn og sinne lag, ja inn i vå rt 
høyeste åndsli v, inn i de ed leste ands
funksjoner, såsom tenkning dyp intui
sjon og gjø r disse åndsfunksjoner 
blinde og uforstående mot Gud (2 
Kor. 4,4, Ef. 4,12f). 

Da vi nå ikke kan peke på bestemte 
steder i legemet og si: der er «kjødet». 
der ser jeg det, og der forne mme r jeg 
det, sa ka n vi ald ri se «kjødet» d irekte 
og umidde lba rt , men bare ind irekte 

og middelbart - nemlig ved en ånde
lig erkjennelse i lys av Guds ord. Og 
næ rmeree bestemt: vi erkjenner kjø
dets vesen og ytr inger når vi må be
tra kte oss selv i lovens speil. Evange
liet e r det speil hvori vi ser og erkjen
ne r vår egen synd og vårt kjøds forder 
vede vesen. 

Til belysning vil jeg minne om noen 
vel kjente fo reteelser. 

Den er «natrul ig for oss alle å følge 
og lyde kjødets fortryllede lyster og 
dragelser. Det er i den grad «naturlig 
at de t e r umulig for oss å oppdage at 
og hvordan kj ødelighet og synd hers
ker over oss og når inn i hele vårt 
å ndsliv . Det er «na turlig» for oss at vi 
b li r dypt krenket og fornærmet hvis 
noe medmenneske påstår at vi er on
de. Når ma n f. eks. er blitt forurette t 
av noe menneske, så er det «natu rlig» 
å føle sinne, bitterhet. nag, hevnlyst 
og andre onde tanker. Vi vet hvordan 
slikt kan husere i e t menneskes sinn 
gje nnom å r og dag uten at det har 
minste fornemmelse av å synde. Og 
dog e r det synd . Men at der er synd, 
se r vi førs t når Guds o rd ved Ånden 
slar ned i oss, stikker oss i hjerte og 
samvitt ighet og sier: Vær ikke bitter 
(Ef. 4,3 1) . e ller: Vær god. og tilgi 
(Ef. 4,32), e ller: Lid heller urett enn 
å synde (l Pet. 2, 19f.). Merkverdig 
nok blir vi ikke «fornærmet» pa Gud. 
nar H a n peker pa vår synd ! 

Eller et annet eksempel: Når noen 
pa ga ten e lle r i et selskap møter en av 
det annet kjønn, og opptennes av 
kjønnslig lyst kan sa ikke elet være 
«naturlig» nok? Er der synd? Og dog 
s ier Jesus: «Den som ser pil en kvinne 
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lige løgnånde r, blinde vei ledere og 
klare forførere i åndelig spørsmål. 
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«henrykkelse», «ekstase», e lle r 
«andsdåp» som utsletter, o pprykker 
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Legemet kan man se med øyner, 
hø re med ører. berøre med hender. 
Kjødet derimot kan ikke fo rnem mes 
eller kjennes på den måten. For det 
strekker seg like inn i vårt skjulte 
hj e rte liv, det so m bare Gud kan se 
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inn i vår t s inn og sinne lag, ja inn i vå rt 
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sjon og gjø r disse åndsfunksjoner 
blinde og uforstående mot Gud (2 
Kor. 4,4, Ef. 4,12f). 

Da vi nå ikke kan peke på bestemte 
steder i legemet og si: der er «kjødet». 
der ser jeg det, og der forne mme r jeg 
det, sa ka n vi ald ri se «kjødet» d irekte 
og umidde lba rt , men bare ind irekte 

og middelbart - nemlig ved en ånde
lig erkjennelse i lys av Guds ord. Og 
næ rmeree bestemt: vi erkjenner kjø
dets vesen og ytr inger når vi må be
tra kte oss selv i lovens speil. Evange
liet e r det speil hvori vi ser og erkjen
ne r vår egen synd og vårt kjøds forder 
vede vesen. 

Til belysning vil jeg minne om noen 
vel kjente fo reteelser. 
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noe medmenneske påstår at vi er on
de. Når ma n f. eks. er blitt forurette t 
av noe menneske, så er det «natu rlig» 
å føle sinne, bitterhet. nag, hevnlyst 
og andre onde tanker. Vi vet hvordan 
slikt kan husere i e t menneskes sinn 
gje nnom å r og dag uten at det har 
minste fornemmelse av å synde. Og 
dog e r det synd . Men at der er synd, 
se r vi førs t når Guds o rd ved Ånden 
slar ned i oss, stikker oss i hjerte og 
samvitt ighet og sier: Vær ikke bitter 
(Ef. 4,3 1) . e ller: Vær god. og tilgi 
(Ef. 4,32), e ller: Lid heller urett enn 
å synde (l Pet. 2, 19f.). Merkverdig 
nok blir vi ikke «fornærmet» pa Gud. 
nar H a n peker pa vår synd ! 

Eller et annet eksempel: Når noen 
pa ga ten e lle r i et selskap møter en av 
det annet kjønn, og opptennes av 
kjønnslig lyst kan sa ikke elet være 
«naturlig» nok? Er der synd? Og dog 
s ier Jesus: «Den som ser pil en kvinne 
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for å begjære henne. har alt drevet 
hor med henne i sitt hj erte» (Mt. 
5,28) . Og samvittigheten innser i lys 
av dette ord: det er ganske riktig at 
det må være hor. for en gjør jo det i 
sinn og tanke, som en gj e rne ville 
gjøre med legemet om e n turde e ller 
kunne. For Gud er elet inge n forskjell 
pa slikt, selv om det er stor forskj e ll 
på tanke (lys t) og hand ling etter men
neskelig be traktningsmåte . 

D et er en eneste ting som kjenne
tegne r a lle kj øde ts lyster og gjer
ninger : de e r imot Gud og imo t Guds 
lov og vi lje. Og som før nevnt: det e r 
lyster som fortryller. bedårer. lokker 
og tilfredsstiller oss midt i deres klare 
fiendtlige forhold til Guds lov og vilj e. 
Med «kjødets lyster» me ner Guds ord 
s le tt ikke bare det som vår råtne, sek
s ual istiske t idsalder me ner straks den 
hører ordet lyst». nemlig «kjø nn
slys t». Kj ødets lyster e r meget mer og 
mange andre ting e nn bare utuktet 
kj ø nnslyst. Lyste r so m havesyke 
overfor penger og gods, æresyke og 
prestisj esyke i spørsmål o m kariiere, 
s tilli ng, o.lign., - det e r a lt sa mme n 
«kjødets lys ter» . Og de ut løser slike 
kjødets gjerninger som vise r oss «kjø
de ts sanne vesen: utukt. urenhet, 
ska ml øshet, avgudsdyrkelse, troll
do m. fi e ndskap. ki v. avind , vrede , 
st rid igheter, tved rakt, partier. mis
sunne lse. mord. drikk og svir (Gal. 
5' l 9f) o 

Bare i Guds ords lys oppdager og 
se r vi at vi selv gjor slikt. Og da gar 
elet oss ti l hj erte og samvittighet at vi 
e r uten unnskyldning fordi vi dømmer 
dem som e r slik og gjør slikt - og dog 

selv gjør det samme e llet: lignedne 
ting (Rom. 2. 1 f.). Og underleg nok. 
som sagt, blir vi ikke fornærmet på 
Gud om H an peker på vår synd. Vi 
blir tvertimot stille, ineslutte t , tause 
og bøyet! 

Så blir det ganske naturlig e t av de 
mest brenne nde spørsmål i Guds sko
le: Hva skal jeg gjøre med mitt kj ød 
- dette uforbederli g onde i mitt eget 
indre men neske? 

Kjødet melder seg ga ng på gang, ja 
daglig. selv hos et troende menneske 
som er opplyst ved Guds ord og Ånd 
og har fått visshe t om synde nes forla
telse og fred i Jesu rettferdighe t. Og 
selv om all synd ved Guds lam er 
borttatt fra Guds åsyn, så er syndighe
te n så plagsomt levende for mitt indre 
blikk. 

H va skal jeg da gjøre me d mitt 
kjød og dets lyster? (Fra «Tornen i 
Kj ødet») 

Det er et e inendomme lig faktum at 
elet er umul ig å finn e noe entydig 
Guds ord som befale r oss å kjempe 
mot synden i oss selv. Hvor ordet ta ler 
om kamp mot synde n , menes elet 
kamp mot synde n ute nfor oss. Guds 
ord advarer oss inntrengende mot å 
kjempe mot Gud (2 Krøn. 13,12), 
men form aner oss til å s tride «for de n 
tro som e n gang e r overgitt til de 
hellige» (J ud. Y.3) mor vantro men
neskers forvrengning av denne tro . 
Guds o rd byr oss å kjempe «mot ver
dens herrer i dette mørke og mot 
o ndskapens ånde hær i himme lrom
met>> (Ef. 6. 12). mot sy nd og urett fra 
slik menneskers side som forderver 
samfunne t i alminnelighet og menig-
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Sjå på dei som Gud har gitt oss som 
tenarar og hushaldarar over Guds 
mangesidige nåde, så vil du sjå at na
degåvene er ulike og at nokon har fått 
ei og andre fleire gåver til å tena me\.t 
Kom då ihug at alle er gi tt av den <;a
me Ande, og like naudsynte og nytti;?-e 
for Gud. Prøv også å finna ut kva S•Jm 
er di nådegåva, bruk henne, så kan 
han betru deg meir. 

«Kom i hug førarane dykkar, som 
har tala Guds ord til dykk ! gjev akt 
på utgangen av deira ferd, og fylg so 
etter deira tru.Y> Hebr. 13, 7. 

«Fylg fØrarane dykkar og lyd dei ! 
for dei vaker yver sjelene dykkar som 
dei som skal gjera rekneskap, so dei 
kan gjera det med gleda og ikkje suk
kande, for det er ikkje dykk til gagn.'l> 
Hebr . 13, 17 

Her må eg tenkja på dei mange sukk 
frå dei som skal vera leidarar iblant 
oss, og særleg ein som gjekk att og 
fram på golvet og sa : <<Eg vil ikkj e ve ra 
hund for dei lenger"~>. Han er nok ikkje 
den einaste som må vera hund eller 
hoggestabbe. Lat oss koma ihug Guds 
ord at det er oss ikkj e til gagn, og at 
også me skal gjera rekneskap for Gud 
for korleis me har teke imot dei han 
sende oss. 

Den som har fått hyrde- og lærar
gåva, han ser at det er ikkje nok at 
barnet er fØdd . Det treng også omsorg, 
:na t, kjærleik, rett leiding, tukt, trøyst, 
oppmuntring og lærdom, for å nemna 
litt av det me treng. Det treng også 
den som er fØdd av Gud, for å bli i 
lrua, for å veksa i nåde og kjennskap 
til sin Herre og frelsar og bli brukbar 
t il a tena dei heilage. 

Rosenius på 
Kinesisk! 

Guds nåde og fred! Ja. bli du berre 
sterk ved nåden i K ristus Jesus, så har du 
Guds fred også! Rosen ius seier det sli k 
idag. 26/8: 

«- samfundet med Kristus fyller oss 
med D e n H ell ige Ånd . og gir oss den 
rette lysten og kraften ti l å - vinne seier 
i al t elet som kan møte oss. » Og vi ve it at 
det også gir oss visdom ti l å ten a Gud der 
H an har set t oss. slik at sjeler blir evig 
frelste til H errens æra. 

Luther har sagt noko viktegt her: E in 
soldat viser seg som ein god soldat , når 
han e r tru på den post hans hærførar har 
sett han. Det nyttar ikkje om han er aldri 
så ivrig e in anna n stad. som kanskje ser 
trygga re ut, han er likevel u tru mot sin 
Hærførar! 

«Eiskar du Meg?» spør Jesus , og så 
viser Han oss kvar vi kan tena Han: «Fø 
lamma Mine! - Vakta sauene Mine! -
Fø sauene Mine! «HAN har kjøpt dei 
dyrt! 

D elte e r det væsentlige i kvar ein predi
kants kall. 
1.) Ta seg av barna og dei nyfrelste og 

lite støde i trua. 
2.) Vakta sauene mot «ulven i saue

ham», og så 
3.) å gi sine medtenarar mat i reit tid! 

Når dei e r svultne. og tek avstand frå 
<<ulven». 

Og få e r så god til det som Rosenius. 
No har eg nett fått vore med på årsmøte 
for <<Luthersk Litte ratur Mission» 
(L.L.M. ) i Ylterstfors Kursgård i Byske 
15.-17 . aug. Og gledel ig nytt var dette at 
no e r a lle 12 hefta av H usandaktsboka 
ferdig trykt pa kinesisk. Tidlegare osgå 
på engelsk. 600 mi ll ionar menneske bru
kar engelsk Bibel. Over 1000 mill. brukar 
kinesisk språk . Dei når bakom både jern
og bambustepper! Er ikkje dette god 
yt remisjon? 
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Evangelisten er den som har få.tt sjå 
inn i evangeliet sin lØyndom, - slike 
soin eig Iøyndomen i trua, i eit godt 
samvit~. og som har fått nådegåva til 
å forkynna det slik at andre kan få 
sjå, tru og leva ved evangeliet. 

Som profeten har få.tt lagt på hjarta, 
og har for auga dei som lever i synda 
og borte frå Gud, at dei må. vakna og 
venda om til Gud, så har evangelisten 
få.tt nedlagt lengselen etter at del må. 
få. sjå. J esus og frelsa l han. 

«Difor, då. me hev denne tenesta, et
ter som me har fenge miskunn, so mis
ser me ikkje modet, men me hev av
sagt alle skamlege IØyndvegar og gj eng 
ikkje fram med svikrå.d eller forfalskar 
Guds ord, men ved å. kunngjera san
ningi steller me oss fram for alle 
manns samvit for Guds å.sym. IL Kor. 
4, l - fylgj. 

Evangelisten blir ofte skulda for å 
vera einsidig, og fårleg avdl dei meiner 
at å forkynna for mykje nå.de ka n fØ
ra til likesæla med livet som kristen. 
For religiøse sjeler, som lever l na turleg 
religiØsitet, vil alltid evangelisten vera 
ein få.rleg og lite akta og elska mann. 

Men for deg som lever l vekkinga, 
som ser at du er ein syndar, skyldig, 
dØmd og fattig, for deg er evangelisten 
sin bodskap om J esus det kjæraste du 
veit. Om du gå.r i mørke, t vil og uvis
sa om du er eit Guds barn, og sa kjem 
evangelisten med bodsk.apen om J esua. 
då. blir du fornya i synet på J esus og 1 

trua på barnekåret hjå Gud. Ofte u:1-
drast du på kvar han har dette frå som 
du ikkje så.g sjølv i ordet. Det er An
den som openberrar det for han til te
nesta for andre. 

Det er og han som gav oss swn~ til 
hyrdingar og lærarar. 

Det ser ut for at hyrden og lær.; fen 

si gå.va ofte fell saman. Deira oppga
va er å. vokta, lær:J. og !eida «sautne~. 
Vakta dei for fiendane og fårane og 
!eida dei til fØda, kvila og på. rett <Veg. 

Ved sida av å vera apostel f ekk Peter 
også kall og gåva til å vera hyrde : 
«FØd lambi mine ! - Gjæt sauene mi
ne! - FØd sauene mine! ~ J ohs. 21, 
15. I Salme 23 ser me kva som er hyr
den si oppgåva. Overhyrden er J esus, 
men underhyrden har få.tt litt av sa
me oppgåva, å !eida t il mat og drikka 
og røra til kvile, kveikja sjela, og føra 
på. rettferds stigar, trøysta i prøven, 
og duka bord framfor fi endens augo, 
så. me skal nå må.Iet i Herrens hus der 
me skal bu 1 all æva 

«Gjæt den Guds hjord som er hja 
dykk og hav tilsyn med henne, ik,{j e 
av tvang, men sjØlvminnt, ikkje !'·:>r ei 
skamleg vinning men med vil jugt hJar
ta, ikkje so heller at de vil vera }l.errar 
yver kyrkjelydane men so at de vert eit 
fyredøme for hjord!, og når yverhyrc!e;1 
openberrast, då skal de få den uvisne
lege ærekransem. I . Pet. 5, 2-4 

Elles så. talar skrifta om andre n å.de
gå.ver. Ein får visdoms tale, ein annan 
kunnskaps tale, ein annan tru, ein an
nan nddegåva til å lækja, ein annan 
kratt til c'i gjera under, ein annan gdva 
til å prøva ånder, ein annan ymse tun
ger, og ein annan tyding av tunger. 
Song kan også. vera ei nådegå.va : 
«Vert fyllte av Anden, so de talar til 
kvarandre med salmar og lovsongar og 
åndelege viser og syng og Ieikar i dyk
kar h jarto for Herrem. Efes. 5, 18. 

Likeeins talar skrifta om dei som er 
sette tll å tena, gi, påminna, rettleida, 
vera gjesmilde o.s.v. 

«Etter som kvar hev fengt- ei nåde
gå.va, so ten kvarandre med h enne som 
gode hushaldarar yver Guds mangfal
dige n åde.» l. Pet. 4, 10 
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hetssamfunnet i særdeleshet. Og i 
denne kamp vil Gud vi skal bruke 
ånde lige våpen (Ef. 6,13f.): G udsord 
i lov og evangelium som et Ånde ns 
sverd vi svinger i sa nndruhet, i troens 
rettfe rdighet og i e n villig, uforferdet 
ånd . 

Men om kj ødet og synde n i oss selv 
sie r ikke Guds ord at vi ska l kjempe 
mot det. Guds ord e r så radika lt at det 
s ie r vi skal «akte oss som døde for 
synden» (Rom. 6,11), «døde legeme ts 
gjerninger ved Ånden» (Rom. 8,13), 
«korsfeste kjødet med de ts lyster og 
begjæringer» (Gal. 5 ,24) , «ikke ha 
noe med mørke ts ufruktbare gje r
ninger å gjøre» (Ef. 5,11), men avleg
ge «mørke ts gjerninger» (Ro m. 
13,12) <<det gamle menneske» (Ef. 
4,22), «lØgn» (Ef. 4,25), o .a. 

Du forstår nok at dette e r noe gans
ke annet enn å kjempe mot synden i 
ditt indre . Å kj empe mot seg selv, 
e lle r være i strid med seg selv e r noe 
som ofte nok hender. Det skjer når 
våre lyster fører krig i våre lemme r 
(Jak. 4,1) dvs. nå r lystene i oss strir 
om førsteretten til å tilfredsstilles, og 
vi ikke vet hvil ken lyst vi he lst vil 
følge. De t skjer også nå r <<kjødet be
gjærer (lyste r) imot Å nden , og Å nde n 
imot kjødet» (Gal. 5,17). 

Hva foregår egentlig ved e n slik 
strid i oss - mellom o nde lyster in byr
des , e lle r mellom Ånd og kjød? 
Egentlig ingenting annet enn e n slags 
diskusjon med oss selv: refleksjoner 
hit og dit om hva vi kan gjøre, bør 
e ller ikke bør gjøre, vurderinger om 
hva som er farlig, skadelig e lle r nytt ig 
for oss sl ev, overveielser fo r og imot 

om hva som ha r mest interesse, gir 
mest tilfredsstille lse, passer best osv., 
spekulasjone r fram og ti lbake om hva 
so m går a n å gjøre av hensyn til men
nesker , av he nsyn til vår fordel, eller 
av hensyn til Gud , osv. Omtrent a lt 
ma n vanligvis ka ller «kamp mot syn
den i oss selv» er slike endeløse disku
sjoner og refleksjoner med «advoka
te n» i vårt eget bryst. Og en ikke liten 
del av disse diskusjonene består gans
ke enke lt i å overta le sin samvittighet 
til å samtykke i at det ene og det annet 
«gå r an», «ikke e r synd», «er tillatt», 
«er nødvendig» osv. 

Hvis man enda vil kalle slikt for 
«kamp mot synde n i oss selv», så 
dre ie r mesteparten av kampen seg om 
å finne frem til et «standpunkt» der vi 
tø r me ne at Gud er enig med oss! Det 
e r nettopp det lunefulle og svikefulle 
i all slik «kamp» vi forsøker å innbille 
oss at Gud er enig med oss, og kjenner 
uro så le nge vi ikke er helt sikre på 
denne «Guds e nighet» - diskuterer 
og refl ekterer om hvorda n vi skal kla
re brasene og tilrette legge saker og 
ting i forme r og måter for oss selv , så 
vi med en viss «frim odighet» tør mene 
at Gud og samvittigheten er «enig 
med oss. E n slik «kamp» e r ikke vår 
ære, men vår skam for Gud. Det me
ste av det mennesker kaller «kamp 
med seg selv» er ik ke stort annet enn 
hyk le riske krumspring for å unngå å 
bøye seg for G ud og gi ham rett. 

Derfor begynner også alt som hete r 
kjødets korsfestelse og syndens dø
de ise ga nske enkelt med at all slik 
«kamp» og a lle sl ike diskusjoner med 
.oss selv avbrytes med Guds ord. Det 
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e r vel verdt a merke seg. at hvor Pau
lus taler om e n slik strid i oss selv 
mellom And og kjød. sier han like 
frem at den er der «for at I ikke skal 
gjøre det I vil» (Gal. 5 .17) -dvs. for 
at selvlive ts ytringer skal avbrytes og 
ikke diskuteres . Sier H erre n i sitt ord 
a t noe i gjerning. tanke e ller sinn er 
synd, er av kjodet- navet. sa ve t det 
sviket øse hj erte at det er synd og er av 
kjød. hvor fo rargelig de t enn e r for 
var egoism e a godta Guds o rd i dets 
klarhet og skarphet. 

Det unde rlige her e r ne mlig . at 
straks vi bli r e nige med Gud i hans 
Ord, så er elet slutt på diskusjoner og 
refl eksjone r og «kamp»- og vi ma 
ganske enke lt fore/Omme synden hos 
oss selv. Og de t er netto pp at denne 
fordømmelsesand finnes i hj e rt et over 
egen synd . so m e r sak lig ensbetyden
de med at man «a kter seg død for 
synden» og «korsfester kjøde t>>. 

Derfor er de t e t usvike lig kjenne
tegn på hva slags ånd der bo r i oss. om 
vi ved a lskens d iskusjone r prøve r a 
forandre Guds ord, e lle r vi bryter av 
a ll diskusjon og gir Guds ord re tten til 
il forandre oss i vår te nke måte og 
vurde ringsmate. For Gud har med 
hell ig nidkjærhe t forbudt oss a for
a ndre ha ns o rd (Jo h. Ap. 22. 18f.). 
me n har desto mer lagt oss pa hj e rte 
a t vi må rette oss e tte r Guds ord. og 
la Guds ord forandre oss ( l Pc t. 1.22). 
Sa le nge vi vil forandre Guds ord. for 
a få det til å passe og være e nig med 
oss- ved a borttolke de t. avskaffe det 
e ller fornek te de t. sa le nge e r vi i 
kj øde t. verde n og dj evele n i vold. For 
«Ordets spe il. som vi sk uer Herrens 

herlighet i>> . e r ne ttopp innsatt av Gud 
for a forandre og fo rvandle oss etter 
b ilde t av Herrem he rli ghe t (2 Kor. 
3.1 8). Men t•i har inge n andc lig rett til 
a forand re Gud e tter vart bilde og til 
vart ege t behag. 

Vi vet a t nar Guds o rd tar til a 
forvandle oss. da er det forste som 
mote r oss lol'ens dom 0 \'l'r synd. O g 
«kj ~-)dets korsfestelse>>, som bare e r e t 
a nne t navn for «hjerte ts bot >> . er in
genting annet e nn a la seg dømme. 
tukte og ford~->mme for Gud og i sam
vittighe te n . For love ns dom over svnd 
e r bare en: døden. O g de t ~~ bli e nig 
med Gud i denne dødsdom . sa ofte vi 
se r synd. der e r a << korsfeste kjødet >>. 

Be tegnelse n <<korsfestelse av kjo
det>> e r billedlig. og sa mme nligner oss 
i en viss he nseende med Jesu kor~fe
stelse. H ans korsfeste lse va r e n følge 
av at han pa va re vegne ble fremst ille t 
som e n synde r mot love n . og fikk 
lovens ank lage og do m (doden) full
byrde t p~1 seg. Pa li gnende mate. bare 
ikke lege mlig. men ånde lig. e r << kjø
dets korsfeste lse>> ikke noe annet enn 
at loven og va r samvitti ghet fullbyrde r 
sin ank lage og sin dodsfo rdomm else 
for Gud over oss og vart syn og vart 
kjød. De t e r a gi Gud re tt i hans lovs 
o rd. 

A «korsfeste kj ode t>> betyr a ltsa ik
ke det samme som å bli syndfri. bringe 
syndige lsyte r og tanker til he lt a opp
høre e ll e r fa utryddet O!! fj e rn e t de n 
syndige natur (<<kjødet >> ) i oss. Men 
det betyr - for a bruke bildet av den 
e ne rove ren so m var korsfeste t sam
men med Jesus- at vi. domt til dode n 
som fordømte og fort apte i oss selv. 
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sus Kristus. Det er Andens openber
ring som ber J esus inn i h jarta og gir 
sine nådegaver. Han gir liv og gjer sin 
gjerning ved oss. Den som har fått 
bodskapen på denne måten, han vil og
så eiga ein levande bodskap frå Gud, 
som talar til samvi t og hj arta. 

Så vil me sjå litt på kva skrifta seier 
om nådegåvene. For apostelen Pau
lus seier at han vil ikkje at me skal ve
ra uvitande om nådegåvene. Og det 
har eg røynt at å vera uvi tande om dei 
kan få leie fylgjer for vår t personlege 
gudsliv og for tenesta. 

Alle som er fØdde av Anden og er 
frelste har fått s in del av nådegåvene. 
<<Men kvar og ein av oss er nåden gje
ven etter det mål som Kristi gåva blir 
tilmelt med.» Efes. 4, 7. 

Det er Jesus som gir oss nådegåvene, 
det er ein del av hans middel som han 
deler ut., ikkje av fortenesta, men av 
miskunn og nåde. Men det er ved den 
Heilage Ande han deler dei ut. «Alt 
dette verkar ein og den same Ande, 
som skifter ut til kvar for seg etter som 
han vil. :~> I Kor. 12, 11. 

I same kapitel står det at det er ski! 
på nådegåvene, det vil seia at dei er 
fleire og ulikt fordel te, med kvar si 
oppgåve, men Anden er den same. 

Skrifta for te! at det er Anden som pav 
oss sume til apostlar. 

Kva er så ein apostel? Apostlar er 
dei som Jesus kalla og sende ut per
sonleg, dei som såg og kjende J esus i 
hans jordeliv. Dei var tolv, og fleire 
apostlar kjem det ikkje. Då Judas fall 
ifrå, seier skrifta at ein annan skulle 
få hans embete. På Peters initiativ 
valde apostlane Mattias ved !utkasting. 
Han hØyrer me ikkje så mykje til sl
dan, men derimot ser me mange stader 

i skrifta at Paulus reknar seg millom 
apostlane. Rom. l, l. 

Apostelen Johannes vitnar om kva 
som er ein apostel si oppgåva i I J ohs. 
l : <<Det som var ifrå opphav et, det 
som me har hØyr t, det som me har aett 
med augo våre, det som me skoda og 
hendene våre tok på - om livsens ord, 
og livet vart openberra, og me har sett 
det og vitnar og forkynner dykk livet, 
det evelege, som var h jå Fade.-ren og 
vart openberra for oss - det som mr: 
har sett og hoyr t, det forkynner me 
dykk og, så de og kan hava samfunn 
med oss, men vårt samfunn er med 
Faderen og Hans Son J esus Kristus. Og 
dette skriv me så dykkar gleda ka n ve
ra fullkomem. Gjennom dei bringa 
Gud oss evangeliet. 

Det er han som gav oss sume til pro
letar. Kva er så ein profet og profe
tiens gava? Profeten er ein sjåar, ein 
mann som Gud openberra sitt ord for 
og kalla til å forkynna det for folket. 
Profeten var og er send av Gud for å 
vekkja folket i deira synd og åndelege 
svevn, for å forkynna dei Guds dom og 
straff over synda og kalla til omven
alng. 

Den som har fått denne gåva, er 
Guds sendebod til folket, og står bun
den i samvitet over for Gud og hans 
ord. «Talar eg no menneske til viljes, 
eller Gud? eller sØkjer eg å gjere men
neske til lags? Ville eg enno gjera 
meneske til lag, var eg ikkje Kristi 
tenar.» Les også I Kongeb. kap. 22 . 

Dei tider då profetane ikkje sto fram 
i Israel var myrke tider, og der den 
profetiske gå.va bli r borte i ei forsam 
ling eller i eit folk, sovnar folket inn i 
synd, vantru eller religiositet 

Det var og han som gav oss sume til 
evangelistar. 
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skikkede ti l a fa de l i de hell iges arvelodd 
i lyset. 

Hvordan gjorde Han oss skikkede til 
de t? Jo, Han gav oss Jesus! 

O mvendelse er a tro pa G uds e nbårne 
Søn ns navn (J oh. 3.16). Å gå over fra 
vantro ti l tro. Og troen kommer av for-

kynnelsen av Kristi ord (Rom. 10,17). 
Hvor er så wir ros? Den er 1/lelukket! 
( Rom. 3,27). Men Gud være takk , Han 
fr ir oss fra dette døde ns legeme ved Jesus 
Kristus, vår Herre ( Rom. 7 ,24-25). 

Einar Kristoffersen 

No kre tankar kring naturgåva og nådegåva 
Ved Amund Lid 

(Frarnh. frå forrige nummen 
Kvar går så veien for deg som ser at 

du er i same stoda som dei kristne i 
Litleasia? «Kom ihug kva du er fal
len ifrå, vend om og gjer dei førs te 
gjerningane», seier J esus til deg. 

Kva er så dei første gjerningane? 
Det tok til med at du hØyrde Guds ta
le til deg, Andens overbevisning om di 
synd og di sanne stoda, som Gud ser 
henne. Det neste var at du gav Gud 
rett, og gav opp motstanden i mot 
Gud. Då søkte du Gud som ein såra, 
dØmd, fattig og fortapt syndar, slik at 
Anden fekk herleggjera Jesus for deg 
og lækja og trøysta deg ved ordet om 
Jesu kross og blod. ·Dette er livets veg 
og Andens gjerning som lyt hal da fram 
livet ut, om du skal få leva i nåden og 
nå målet. 

Dette var de t dei fall i frå desse 
første kristne som me les om i !leire 
av sendebreva, så dei hadde gjerning
ane, arbeidet, tolmodet, og ten esta, 
men ikkje J esus. Kor lang tid er det 
sidan du opplevde denne Anden sin 
gjerning i ditt liv? 

Ein spurde William Both kva som 
var tida sin største fåre, og han svara: 
4Religion uten den Hellige And, krist
endom uten Kristus, frelse uten gjen
fØdelse, forlat else uten sinsforandring, 

himmel uten helvede og politikk uten 
Gud,. 

Det er profetiske ord, som me lyt 
vedgå er endå meir sanne i vår t id enn 
då Booth u~tala dei. Blir Anden borte 
frå vårt arbeid, då vil me få mange 
med utan gjenfØding og sinnsforank
ring- «naturlege menneske, som ikkj e 
har And». Dei kan lærast opp til å for
kynna, vitna og !eida ved hjelp av sine 
naturlege og menneskelege evner. 

Når det gjeld forkynning og vitne
mål så er det tvo ulike kjelder me kan 
få bodskapen igjennom 

Ved hjelp av vår forstand kan me 
læra og tileigna oss frå andre deira 
kunnskap i Guds ord og røynsle i !rei
sevegen, livet med Gud og arbeidsmåt
ane i Guds rike. Ved hjelp av våre na
turlege gåver kan me så bringa det vi
dare til andre. Den som har fått bod
skapen på denne måten, han vil berre 
tala til mennesket sin forstand, til det 
naturlege menneske, medan samvitet 
er urørt. 

Men me kan også tileigna oss frelsa 
ved oppleving i livet, og læra å kjenna 
J esus og livet i Gud gjennom erfaring 
av at Anden dØyder og gjer levande, 
tuktar og trøystar, slår ned og opprei
ser ved trua på Jesus. Aleine der blir 
me frelste og får ei ny ånd og eit nytt 
sinn, for samvitet fann utløysing i Je-
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vende r oss til ham hvis «nåde e r nok» 
ti l a benade oss, og hvis «kraft fu lle n
des» na r han tar oss med ti l «Paradis». 
Et slikt liv i Gud med Jesus Kristus. 
fra tid til tid , in nti l vi «in ng~t r ti l hvi
le n», e r elet He rre n vil ha og Ordet 
fremb ringer: dømt og bøyet i oss selv 
vedlovens tuktbenadetogopphøyeti 
Jesu nåde ved evangeliets trØst - al l
tid fr imodige ved det Ord som leder 
oss fra m og full e nder oss i e t evig liv. 

«Korsfeste lse av kjødet» synes for 
ele t va ntro og ugj e nfødte menneske å 
være en stadig kilde ti l plager. lidel
ser , mørkemannstanker , sorg, unødig 
selvfornek telse og selvplage ri. Me n 
sli kt synes man og tenker man bare 

Forts . fra forrige nr. 

fordi man ikke kjenne r evangeliets 
lys. For dette lys opphever alle ydmy
kelser vi fø ler i oss selv, ved Guds 
trøstende opphøyelse for s itt åsyn. Og 
e ttersom et G uds ba rn lever i dette 
lys, bl ir e n ved lovens tukt og evange
li\!ts trøst løst ut av de egentlige og 
virke lige ki lde r til presonlig nød og 
e le nd ighet. Fo r disse kilder e r vår 
stolthe t - var rgen re tt ferd ighet og 
re tthaveris khet - vårt hovmod og vår 
forfe ngelighet - var lide lsesskyhet og 
æresyke. Isteden dannes vår ånd, så 
vi har va rt li v og vart gode i var Gud 
og Fre lser. 

{Fra «Torne n i Kj øde t») 

IsmaeJ .og Isak 
ual. -+,:..;)-3 1 

Av M. Luthe r. 

Er vi fo rj e ttelsens barn. fød t e tter 
Ånden. så må vi sa nnelig vente a bli 
fo rfulgt av va re brødre som e r født 
etter kjødet. Vi vil altså ikke bare bli 
forful gt av dem so m e r ugudel ige og 
va re apenbare fie nde r. som laste r og 
skjeller eva ngelie ts lære ut fo r være 
det verste kj e tte ri. Men vi vil til og 
med bli forfulgt av de m som kanskje 
ha r væ rt våre beste og kj æreste ve n
ner . som har bodd i samme hus so m 
oss, ha tt o mgang med oss og mo ttattt 
eva ngelie ts læ re av oss. Selv de skal til 
sist bli vare ve rste fiender og forfølge
re. De e r våre brød re etter kjodet. og 
Jette slekteskapet er ette r si n natur 

ikke a nnerledes . De kan ik ke annet 
e nn forfø lge sine brødre som er født 
e tte r Anden. 

1\1 en h md sier Sk rifren? D ril· Ill 

trælk1·innen og henne sonn! for lrælk
l'innens sønn skal ingenlunde an•e 
111ed den frie kvinnes SOlli!. 

Av dette sprak som Paulus site rer 
fra l Mos. 21, 1 O. kan alle Ismaels 
brødre hø re hvi lken dom det b lir felt 
ove r de m . D et e r sa nt a t de e tte r sin 
natur a ll tid sett er seg opp mot den 
frie kvinnes barn og forfø lge dem , 
som om de ikke kulle ha noen del i 
arven. Men til slutt blir dette deres 
do m : Dri1· l/1 trælkl•innen og hennes 
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sonn osv. De nne dom har lvdt over 
jøder. grekere. romere og a;1dre om 
har forfulgt. myrdet og forstyrret den 
kristelige menighe t e ller kirke D e nne 
do m ska l ogsa fo r fre mtide n forstyrre 
og tilinte tgjøre a lle gje rningshelgene r 
- uten forskjell - som er e n imot 
eva ngeli et og laster og fordommer 
det. 

Disse menneske r rose r seg av og 
bekrefter endog med ed a t de e r Guds 
fo lk og den rette kirke. og de rfor ogsa 
de rette arvinger. Derimot betrakte r 
de oss som akter på Guds forjettelse. 
ikke bare som ufruktbare og forlatte. 
me n de forfø lger oss til og med som 
kje tte re. som sku ll e forbannes av den 
kristelige menighet. og som aldri kan 
b li Guds barn og ar\' inger. Men alt 
dette hjelper dem ikke noe. For e tte r
som de er trælk vinn e ns barn. så e r det 
ugjenkallelig besluttet a t de skal ut
støtes av huset og ikke arve med for
jettelsens barn. Deres ferd \' iser jo at 
de er trælk\'innens barn. for de forføl
ge r oss ba re av den grunn at vi i over
e nste mmelse med Skriften lære r at 
bare de som tror forjette lse n om Kri
stu s. e r rette barn og arvi nge r. For 

1det er bare de frie barn. forjettelsens 
barn . som arve n tilko mme r . 

De1jor, br(~dre, er 1•i ikke træfkl•in
nellS bam, men den frie k 1·innes. 

Med disse ord slutter Paulus dette 
bilde om kristenheten e ll er kirken 
som eie ufruktbare. og lovens fo lk som 
de fruktbare. Med ordene: Vi er ikke 
træfk1·innens barn osv . . mener han at 
,.i ikke e r under loven. som føder 
barn til trelldom. det er. den forskrek
ker. ankl ager og forarsaker fortvile!-

se. men vi c r fri gjo rt fra de tte ved 
Kristus . De rfo r kan de n hverken for
skrekke e lle r fordømme oss. 

A være træl kvinnens barn er ne mli g 
ikke an net enn a tj e ne loven . være 
under loven . være e n synde r. e t ve r
dens barn . avsondret fra Kristus. ute n 
a fa del i naden. være a rveløs med 
hensyn til den evige. tilkommende 
arv. blottet for a ll Guds forj e tte lscs 
ve lsigne lse . være e t kjodcts ba rn . en 
fordømt hyk ler. e n dagarbcider. ja 
det er a leve i e n slavisk and i stad ig 
frykt. Kort sagt. a være under loven 
er a være slik som apostelen bade her 
og på a ndre steder fort e lle r. For dette 
o nde har utal lig mange navn. 

Som vi na har hort. har ordene 
træ/hinnen og den frie hinne gitt 
Paulus anledning til a forkaste lo\'e ns 
re ttferdighe t og på den annen side 
kra fti g befeste troens rettferdighet. 
·som ikke facs \'Cd gjerninger e ll er lo\' . 
me n alene \'Cd troen pa Kristus. Der
for har han med særli g flid betraktet 
o rde t frie. De tte o rdet e r meget vikt ig 
for ha m. og derfor innskjerper og dri
ve r han pa det av a ll makt. 

Herren gjore oss virkelig hung rige 
og tø rste e tte r den san ne rettferdig
het. som Guds Sønn har forve rve t for 
oss. og la oss bl i mettet av den! Amen. 

Ved E.K. 
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G uds vilj e. Og sa begynner vi a ltsa a leve 
<<gudfryk tig>>. sa langt vi forstar og mak
ter. 

Det som dypest sett ligger i en slik 
omvende lse. er at Gud skal se i nade ti l 
oss. og gi oss syndenes for la te lse for vår 
Ollll'endelses skl'ld.' De t er a ltsa bare tale 
om e n ny drakt~ det game menneske kler 
seg i. for å skjule sannhe ten og forsøke å 
rettferdiggjøre seg for Gud. 111en en sted
fortreder. Fa ri seernes synd. so m i sin 
ytterste ko nsekvens viste seg apenbar, i 
dette. at de til s ist s lo stedfo rtrederen 
ihjel. for a ltsa a bli Ham kvitt. De ville 
ikke rettferdiggjores på denne mate. På 
G ud'> mate! <<Se. l foraktere. og undre 
eder og og bli til inte t ! 
fo r e n gjerning gjør jeg i eders dager. e n 
gje rning som l ikke vil tro o m nogen 
forteller ed e r det>>. (Ap .gj. 13.41). 

Na har vi jo ogsa dem. ja, mange av 
dem. som forkynner deg like ut. at et 
m e nneske kan omvende seg o m det vil. 
Ja, er d e tte sa nt , så kan et menneske 
ho lde loven . for det e r ne mlig ikke noe 
mindre det er ta le o m ! Men na forkynner 
G uds ord oss det. at denne veien er umu
lig for mennesket a na fre m pa (Rom. 
8.3). Nei. det naturlige menneske hver
ken kan e lle r Fil omvende s eg (l Kor. 
2,14). Det står av nmuren Gud imot . og 
skal det o mvende seg. så skal det skje på 
dets egen mate. De t som e r av Guds 
And. er for det en d(u·skap. 

Men nå kommer det så he rlig frem i 
d e tte ve rset i Ap.gj. hva sann omvende l
se e r. D e t er he r Herre n som sende r 
Pa ulus ut for a vitne og forkynne evange
lie t - for a opplme deres c>yne. sa de kan 
vende seg fra - t il -. 

Det skjer altsa ved forkynnelsen a\' 
Ordet! Omvendelse er. at et synder
hje rte. ved o rdets forkynne lse. far det 
apenbart. hva som av Gud e r git t det. i 
Jesus Kristus. Det menneske som tar 
imot/tror dette. er rett omvendt.! 
. Kun ved de opp/aue c>yne, kan et men
neske vende seg fra mørke til lys. fra 

Satans makt og til Gud . Og da delte skje r 
ved forkynne lsen av Ordet. ~a er det 
altsa a le n'e e n Guds gjerning! Mennesket 
blir a ltsa lyd ig mot evangeliet. Men det 
er e n passiv og ikke e n akti1• lydighe t. Jeg 
la r Gud gi meg. 

Men for at d e tte skal kunne skje . må 
Gud forst sende botsforkynneren. loven! 
Som apenba rer me nneskets san ne til
stand innfor Gud. og dermed bereder 
H am vei. Men lenger e nn til a apenbare 
fo r mennesket selv, dets e le ndige tilstand 
i mote med den ll e llige Gud. kunne bots
forkynneren ikke fore det. f()r han begyn
te a peke bort fra lovens vei til frelse. og 
til Ham som lot seg føde unde r loven . 
oppfylte den i va rt sted. for oss. og tok 
lovens dom og forbanne lse pa seg. for 
vare synders ~kyld . Se. de r Guds la m . 
som bærer verdens synd' Det e r Jesus! 
Ved mo ttakelsen av dette vitnesbyrd. b le 
mennesker rett omvendt! 

Omvendelse er a ltså ikke noe vi gjør. 
me n noe Gud virke r ved sitt ord. lov og 
evanelium . Noen vil nok innve nde at det
te tar ansvaret fra oss. Men til det er a 
svare. a t d en som ikke vil høre Guds ord. 
e ller med fo rsett e ller overlegg. s tar Guds 
ord imot. han blir he ller ikke omvendt og 
gar a ltså d e rmed fortapt. Men: << BØi 
eders øre hit og kom til meg! Hor' Sa skal 
eders sje l leve. (Es. 55.3). 

Herren ma ifø lge dette vers i Ap.gj. 
opplme vare ()y ne. Mennesket er a ltsa 
andel ig blindt og i morkets makt. Som det 
star i Gal. I .-l og Kol. 1, 13 o m de troen
de . at Han fridde oss ut av den mcrvære n
de o nde verden og mo rkets makt. og 
satte oss over i. s in e lskede Sonns rike. 
Og det gjorde Han ved at Han ved 
evangelie t opplo t vare oync. lian satt e 
oss inn i J esus. ved troe n pa evangeliet 
Derfor s ier ogsa Jesus. a t vi e r i, me n 
ikke m' verden. Dere er tvertimot av 
Gud! Fordi dere ved troen er helli
get i Jesus. (Ap.gj. 26. 18). Det star ogsa 
i dette verse t om an·elodd, og i Kol. 1. 12 
leser vi. a t Han . Faderen. gjorde oss 
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jeg alene, og av folkene var ingen med 
meg.» «Du gjorde deg ikke møye. Jeg, 
jeg e r den som utsletter dine misgjer
ninger for min skyld. » 

Når du videre ser din Frelser så hudf
le ngt og slått , så at en kunne «te lle alle 
hans ben ,» da lærer profeten deg: «Han 
e r såret for våre overtredelser, knust for 
våre misgje rninger; straffen lå på ham , 
for at vi skulle ha fred .» Når du sa ti l slutt 
ser ham lide straffen på forb annelsens 
tre, da gjør apostelen klart for deg: «Kri
stus har kjøpt oss fri fra lovens forbannel
se, idet han ble en forbannelse for oss; 
for det e r skrevet: Forbannet er hver 
densom henger på e t tre.>> Det er gamle 
kjente ting dette. Du vet alt sammen på 
forhånd - men hvilket inntrykk har det 
gjort på ditt hjerte? Er du blitt våken ved 
å se dette? 

Hvis Guds Ånd få r åpne dine øyne og 
fork lare Kristi lidende skikkelse, da får 
hele din salighe tssak et helt anne t utseen
de for deg. Du skal bli både forfe rdet og 
trøste t. Ja . du bli r ue nde lig fattig, men 
likevel salig - de skal få ny kraft og 
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betydning for deg disse ordene: Du gjor
de deg ikke møye for meg; men jeg har 
gjort meg møye for deg. Jeg , jeg er den 
som utsletter dine misgje rninger for min 
skyld. 

Men ve den som kan se sin Fre lser i 
lide lse og kval og li kevel bestemme seg 
for å fortsette med et le ttsind ig liv i syn
dens og verdens tjeneste! Ve den som 
ikke vil la seg stanse i sitt syndeliv, når 
han ser sin Frelser svette blod for hans 
synd , hud flenges for hans lysters skyld og 
med sterkt rop og tåre r dø på korset til 
soning for ham! Hvordan skal det gå med 
den tØyle løse og frekke verden , når dette 
blod en gang kommer over den? Hvor
dan skal det gå med deg som alltid har 
kjent og feiret minne t om Kristi lidelse 
og død , men aldri vil komme helt i sam
funn med ham, bli hans egen, og leve 
under ham i hans rike - du som hvert år 
kneler ned ved nattverdbordet for å min
nes hans død og tar imot hans legeme og 
blod, men så går bort igjen ti l dine lyste r 
og din le ttsindige omgang? Hvordan skal 
det gå deg? Når den som har brutt Mose 
lov dør uten barmhjertighet etter to elle r 
tre vitners ord , hvor meget større straff 
mener dere den skal aktes verd som har 
trådt Guds Sønn under føtte r og ringeak
tet paktens blod? 

Omvendelse! 
Ap.gj. 26,18 

Vi vet jo utfra Skriften , at skal vi bli 
frelst, så må der omvendelse til. Men når 
vi tenker på dette med omvendelse, utif
ra oss selv, så tenker vi naturlig på noe 
som vi ved egen makt og kraft skal gjøre 
for Gud. Omvendelsen blir altså noe vi 
skal gjøre , for å komme i e t rett forho ld 
til Gud . Men da sie r det seg selv, at det 
stilles krav til deg i omvendelsen. Det er 
e t visst mål som må fy lles for at Gud skal 
være til freds. Omvendelse blir da i prak
sis. å vende seg fra visse ting, som er imot 
Guds vilj e, og til visse ting som er etter 
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Av fri vilje! 
«Og de stod opp og drev ham ut av 

byen og f ørte han ut på brynet av det 
fjell som deres by var bygget på, for å 
styrte ham ned. Men han gikk midt 
gjennom flokken og dro bort». ( Luk. 
4,29-30). 

He r ha r vi ett av de ordene i skrifte n 
som viser klart a t inge n kunne ta Jesus 
til fa nge ute n a t ha n selv lot seg fange. 

I et vanlig tilfelle hadde nok e n 
mann blitt styrtet utfor fj elle t , me n 
det gikk ikke når denne manne n var 
Jesus. 

Et ligne nde tilfe lle ser vi nå r solda-

tene skal arreste re Jesus i Ge tsema ne
hagen. Jesus spør de m da: H vem lete r 
dere e tte r? De svarer: E tte r Jesus fra 
Nasa re th . Jesus svarer da: De t e r 
meg. Og da falle r de til jorde n. (J ohs. 
18,6). 

Jesus kunne også få tt englebeskyt
telse om han hadde bedt om det. 

Me n ha n gjorde det ikke. H an 
brukte ikke sin ma kt til å redde seg 
selv fra korsdøde n . 

Ser du at de t var av fri vilje han gav 
sitt li v, som e t offer , for at du og jeg 
skulle gå fr i? 

H. C. H . 

.Hva Jodd og del har en troende med 
.. en vantro? Derfor, gå ut fra dem og 
skill dere fra dem, sier Herren. (2. 
Kor. 6, 15-17) 

Har Kristus av særlig barmhjertig
het utvalt deg av verden, og kalt deg 
til å være hans dis ippel og venn, til å 
leve med ham, til å leve dette salige, 
hellige, inderlige samfunnslivet med 
han:t - å, så fø lg ham med alvor, opp
riktighet og troskap! Hverken han 
selv, din sjels brudgom, e ller din 
egen velferd tåler dette dobbelte ve
sen, som deler seg mellem Gud og 
verden, mellom Kristus og Belial. 

Gjør derfor ditt valg! Du kan umu
lig dele deg. Skill dere fra dem , s ier 
Herren. Det er å bryte av den gamle 
forbindelse. Kristus er Kristus og 
verden er verden . Guds venn skap er 
en sak og verdens vennskap en h elt 
annen sak . De kan ikke forenes. Og 
derfor må du gjøre ditt valg! 

Det faller deg kans kje for tungt å 

følge Jes u s, og mis te verdens venn
skap? Da sk al du slett ikke bry deg 
med det! Gå heller med verden. Det 
er meget lettere og behageligere (for 
kjødet), og du vinner like m ye ved 
det, som n år du deler deg mellom _ 
dem begge, ja meget mer. For i så 
fall mister du dem begge: ikke får du 
riktig n yte verden og ikke får du 
Guds vennskap her i tiden, og heller 
ikke får du himlens glede i evighe
ten . 

Men h vordan skal vi skille oss fra 
de vantro? Og i hva skal vi skille oss 
fra dem? 

Forutsatt at du er født på ny og 
således alt er s kilt fra dem i ditt hjer
te og i din tenkemåte, tenker du an
n erledes enn de i å ndelige ting og 
har en annen lyst i hjertet enn de -



du elsker det som de forakter og for
akter og hater det som de elsker. Da 
står det igjen, at du også skiller deg 
fra dem i alt det som kommer av 
denne indre forskjell og som virker 
tilbake på dem. 

Derfor må du skille deg fra deres 
syndige vesen i ord og gjerning, og 
endelig fra alt som gir fristelse til 
synd, enten det nå er fornøyelser, 
selskaper eller hva det må være. Du 
må skille deg fra de vantro i tale, i 
ferd , i handlemåte og i slike selska
per og fornøyelser som passer for 
det gamle menneske. 

Når du for eksempel blir vitne til 
hvordan andre tankeløst nedverdi
ger seg til å se på, høre eller snakke 
om rent forfengelige ting, da skal du 
som er Kristi disippel og Den Hellige 
Ands tempel, skille deg ut, og la ditt 
hjerte være som en stengt hage, åpen 
bare for din sjels brudgom. Du skal 
gjøre som Job, og slutte «en pakt 
m ed dine øyne» om å la være å se 
etter det som er forfengelig. Og du 
skal ikke bruke din tunge til tomt og 
smålig prat. Du skal heller tale om 
Herrens velgjerninger og det som 
han har å gi, hvis det går an. Og går 
det ikke an, kan du tale i stillhet med 
din Gud. Når andre, som også vil væ
re kristne, fritt og åpenlyst tråkker 

på hans bud, misbruker hans s tore 
og hellige navn eller vanhelliger hel
ligdagen han har innstiftet, da må du 
være annerledes. Du må frykte Gud 
og elske ham slik at du ikke vil gjøre 
imot hans bud. Vi taler her om å gå 
ut fra verden. Det er derfor vi ikke 
nevner slike synder so m ærbare ver
densmennesker også ser som synd, 
som vrede, ulydighet, hat, urenhet, 
uærlighet og meget annet. Men når 
det gjelder slikt som rettenkende 
verdensmennesker synes er u skyl
dig og som de forsvarer, la det i alt 
slikt være din regel aldri å dømme 
om det er synd eller ikke synd etter 
den gjengse mening eller gjengs 
skikk og bruk, men etter Guds ord 
og etter Kristi og de helliges eksem
pel. Om det for eksempel er et sel
skap eller en fornøyelse, som ser ald
ri så u skyldig ut i seg selv, men de 
strider mot Andens sans, og du 
skjønner at din Herre Kristus ikke 
vil ta del med deg i det, - da fly det! 
I det hele tatt hvor du merker at ditt 
indre menneske taper mer enn det 
vinner, der skal du ikke være. Her 
gjelder apostelens ord: Ha ikke sam
funn med mørkets gjerninger, men 
straff dem heller ! 

C. O. Rose11ius 
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Du har bare trettet meg med dine synder, 
voldt meg møye med dine misgjerninger~ 

'· 
(Esaias 43,24.) 

Se. det er selve hoveclarsaken til at 
hve rken vare synder eller vår fromhet 
kan ha noe å bety. nar elet gjelder var 
benådning. l Kristi blods røde hav er 
bade vare synder og viire fortjenester 
druknet. Siden Gud sendte sin egen Sønn 
til soning for vare synder. er det i kke noe 
som hans nidkjærhet brenne r slik f01· som 
Sønnes ære. Siden Gud så sin Sønn do og 
hørte hans rop fra jorden. tåle r han ikke 
at noen synde r selv vil gjøre seg verdig til 
himmelen. Gi derfor nøye ak t på disse 
ordene: Du har bare o·euermeg med di11e 
.\'\'Ilder - trettet meg! - tre ttet meg! 
· Hør' Det betyr at han har hatt meget 

arbeid' Det har kostet den kjære Herre 
arheid a frelse oss fra våre synder. Vil du 
se hva disse o rdene: Du har bare trettet 
meg med dine synder . betyr. da må du se 
det i Gersei/Will' og pa Golgara. Gud~ 
hellige lov er ikke a spøke med. At elet 
stakka rs jord iske vesen. mennesket. va
ge r a ringeakte sin Skapers lov og trakke 
den unde r fottene: at det ta r imot hans 
tallose velgjern inge r. men ri ngeakter 
hans vilje og bud: at det ikke elsker ham 
over alle ting. men ringeakter hans vilje 
og bud: at det ikke elsker ham over alle 
t ing. men forakter ham og dyrker avgu
de r: at det synder mot ham med lett 
hjerte. ikke stoler pa ham. men på seg 
selv og pa andre mennesker. ikke elsker 

sin neste som seg selv. men bare tenker 
på egen fordel. lever i all slags synd, last. 
i ulydighet. vrede . hat. utukt. rettferdig
het. logn og bedrag - dette kan alt sam
men S)~nes ganske l ite for vår lettsindige 
natur: men ikke slik for den hellige Gud. 
Gud dømmer annerledes. Det ser jeg på 
Kristi lidende sk ikkelse. Han. Guds egen 
Sonn. «begynte å bedrøves. skjelve og 
engstes>> unde r tyngden av vårt syndeans
var. og << han~ sved falt som blodsdråper 
pa jorden.>> A . du lettsindige menneske ! 
Når du h<-l rer dette angstropet i nattemør
ket i hage n og du vet at elet kommer fra 
denne majestetiske pe rson, som med et 
ord fikk vær og vind til å lyde seg. djevler 
til a fare ut. døde til å stå opp. alle ti l å 
falle til jorden . da de kom for gripe ham, 
san nelig burde du stanse og spørre hva 
det skal bety at en slik person blir redd. 
grate r og roper i angst i sin ensomhet. Gå 
ikke sit likegyldig forbi dette syn ' Det er 
deg det har med ii gjøre! Det er din 
Frelser. det e r han som du pakaller i 
bonnen. roper t il i døden. moter i clnm
men. Og spør du ham hvorfor han svetter 
blod. fa r du til svar: du har trettet meg 
med dine 
synder. Men spør du videre med profe
ten: « Hvorfor er din kledning så rød. og 
dine klær lik hans som trer vinpersen? >>. 
ela sva re r han: «Persekaret har jeg 11·ad. 




